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Gel Liner Übersicht 
Abbildung Name Artikelnummer Distales Ende 

 
 
 
 
 

VitaGel 
PY26… 
PY16… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Pro-Fit 
PY346… 
PY356… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Gel 
mit niedrigem Ring 

PYUSUGL… 
PYUSUGC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Gel 
mit mittlerem Ring 

PYUSLGL… 
PYUSLGC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Gel 
mit hohem Ring 

PYUSHGL… 
PYUSHGC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Easy 
PY3063… 
PY3163… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Extreme 
PY3AKDT… 
PY3AKFR… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Anterior Posterior 
Tapered 

PY3APDTTP… 
PY3APFRTP… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Superior Performance PY3SPFR… 
PY3SPDT… 

Mit Pin 
Ohne Pin 
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Material 

 
Profil 

 
Mobilitätsgrad 

 
Eigenschaft 

Gel 6 mm uniform 
6/3 mm 

1 – 3 
 

Hautpflegendes 
Mineralöl 

 
 

OptiGel 3 mm uniform 
6mm uniform 

2 – 4 
 

Weißes, 
hautfreundliches Gel 

 
 

OptiGel 3 mm uniform 1 – 4 
 

Weißes, 
hautfreundliches Gel 

 
 

OptiGel 3 mm uniform 1 – 4 
 

Weißes, 
hautfreundliches Gel 

 
 

OptiGel 3 mm uniform 1 – 4 
 

Weißes, 
hautfreundliches Gel 

 
 

EasyGel 3 mm uniform 
6 mm uniform 

6/3 mm 

1 – 4 
 

Mit Antioxidanzien 
 
 
 

GripGel 3 mm uniform 
6 mm uniform 

1 – 3 
 

Exzellente Haftung für 
gesundes Hautgewebe 

 
 

High Density Gel 6/3 mm 2 – 4 
 

Speziell für den 
Wechsel von Silikon- 

auf Gel-Linern 
 

Grip Gel 3 mm uniform 
6 mm uniform 

1 – 3 
 

Exzellente Haftung für 
gesundes Hautgewebe 

 
 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 4 von 112 

Silikon Liner Übersicht 

Abbildung Name Artikelnummer Distales Ende 

 
 
 
 
 

Dekulife Comfort 
PY40… 
PY42… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

SoftSil 
PY012… 
PY022… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

ADAPT  
Unterschenkel 

PP1S350e… 
PP1S340e… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

ADAPT  
Oberschenkel 

PP1S360e… Mit Pin 

 
 
 
 
 

Parasil 
Unterschenkel 

PP1S310… 
PP1S300… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

Parasil 
Oberschenkel 

PP1S330… 
PP1S320… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Silikon  
mit hohem Ring 

PYUSHSL… 
PYUSHSC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Silikon  
mit mittlerem Ring 

PYUSLSL… 
PYUSLSC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

 
 
 
 
 

UltraSeal Silikon  
mit niedrigem Ring 

PYUSUSL… 
PYUSUSC… 

Mit Pin 
Ohne Pin 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 5 von 112 

 
Material 

 
Profil 

 
Mobilitätsgrad 

 
Eigenschaft 

Silikon 3 mm 1 – 4 
 

Hochwertiges, weißes, 
medizinisches Silikon 

 
 

OptiSil 3 mm uniform 2 – 4 
 

Hochwertiges, weißes, 
medizinisches Silikon 

 
 

Silikon / Gel 3 mm uniform, 
6 mm uniform, 

6/3 mm 

2 – 4 
 

Mit Antioxydanzien 
 
 
 

Silikon / Gel 3 mm uniform, 
6 mm uniform, 

6/3 mm 

2 – 4 
 

Mit Antioxydanzien 
 
 
 

Silikon 3 mm uniform 2 – 4 
Platinvernetztes, 

medizinisches 
Mineralöl-Silikon mit 

einer Parylene ®-
Beschichtung 

Silikon 3 mm uniform 2 – 4 
Platinvernetztes, 

medizinisches 
Mineralöl-Silikon mit 

einer Parylene ®-
Beschichtung 

OptiSil 3 mm uniform 1 – 4 
 

Hochwertiges, weißes, 
medizinisches Silikon 

 
 

OptiSil 3 mm uniform 1 – 4 
 

Hochwertiges, weißes, 
medizinisches Silikon 

 
 

OptiSil 

 

3 mm uniform 1 – 4 
 

Hochwertiges, weißes, 
medizinisches Silikon 
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1. Liner und Kniekappen 
 

Pro-Fit Liner mit OptiGel 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro-Fit Liner mit Pin 

Artikelnummer Größe / Wandstärke Umfang (6 cm über Stumpfende) 
PY34620P 20 / 6 mm 20 – 23 cm 

PY34624P 24 / 6 mm 24 – 25 cm 

PY34626P 26 / 6 mm 26 – 27 cm 

PY34628P 28 / 6 mm 28 – 31 cm 

PY34632P 32 / 6 mm 32 – 37 cm 

PY34638P 38 / 6 mm 38 – 43 cm 

PY34644P 44 / 6 mm 44 – 53 cm 

 
 

Pro-Fit Liner ohne Pin 

Artikelnummer Größe / Wandstärke Umfang (6 cm über Stumpfende) 
PY35620C 20 / 6 mm 20 – 23 cm 

PY35624C 24 / 6 mm 24 – 25 cm 

PY35626C 26 / 6 mm 26 – 27 cm 

PY35628C 28 / 6 mm 28 – 31 cm 

PY35632C 32 / 6 mm 32 – 37 cm 

PY35638C 38 / 6 mm 38 – 43 cm 

PY35644C 44 / 6 mm 44 – 53 cm 

 

Der Pro-Fit Liner wurde entwickelt, um Amputierten ein 

unvergleichliches Ausmaß an Komfort und Kontrolle zu bieten. Mit 

der herausragenden Anpassungsfähigkeit an die Form des Stumpfs, 

die durch die OptiGel-Technologie gewährleistet wird, bietet der Pro-

Fit einen sicheren und passgenauen Sitz am Stumpf, der die 

Kontrolle, Komfort und Sicherheit für den Benutzer erhöht und damit 

das Vertrauen in die alltäglichen Aktivitäten stärkt. 

 

Pro-Fit wird mit OptiGel hergestellt, einem speziellen weißen Gel 

von ALPS®, das die Anpassungsfähigkeit der Prothese an die Form 

des Stumpfs verbessert und einen optimalen Sitz garantiert. Das 

hochwertige graue Gewebe zeichnet sich durch seine geringe 

Längsdehnung aus, die den Längshub wirksam minimiert. Bei der 

Version mit distalem Anschluss garantieren das optimierte distale 

Ende und eine innovative U-förmige Matrix für zusätzliche Stabilität. 
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Pro-VitaGel Liner 

Die Liner mit Pinanschluss gibt es in unterschiedlichen Wandstärken: 

a. Wandstärke 6mm Anterior und 3mm Posterior, so dass Sie eine gute Polsterung haben und 

zusätzlich das Knie ohne Wulst in der Kniekehle beugen können. Farbe: Grau 

 

 

b. Wandstärke 6mm Uniform, wenn die Beugehilfe nicht erforderlich ist und Sie eine zirkuläre 

gute Polsterung wünschen. Farbe: Grau 

 

 

Die Liner ohne Pinanschluss gibt es in unterschiedlichen Wandstärken: 

a. Wandstärke 6mm Anterior und 3mm Posterior, so dass Sie eine gute Polsterung haben und 

zusätzlich das Knie ohne Wulst in der Kniekehle beugen können. Farbe: Grau 

 

 

b. Wandstärke 6mm Uniform, wenn die Beugehilfe nicht erforderlich ist und Sie eine zirkuläre 

gute Polsterung wünschen. Farbe: Grau 

 

 

Hinweis: Liner in anderen Ausführungen gibt es als Sonderbestellung auf Anfrage. 

Artikelnummer Größe Umfang 

PY26320S Small 18 – 20 cm 

PY26320M Medium 20 – 24 cm 

PY26324M1 Medium+ 24 – 28 cm 

PY26328L Large 28 – 34 cm 

PY26334L1 Large+ 34 – 40 cm 

Artikelnummer Größe Umfang 

PY26624M1 Medium+ 24 – 28 cm 

PY26628L Large 28 – 34 cm 

PY26634L1 Large+ 34 – 40 cm 

Artikelnummer Größe Umfang 

PY16318 Small 18 – 20 cm 

PY16320 Medium 20 – 24 cm 

PY16324 Medium+ 24 – 28 cm 

PY16328 Large 28 – 34 cm 

PY16334 Large+ 34 – 40 cm 

Artikelnummer Größe Umfang 

PY16024M1 Medium+ 24 – 28 cm 

PY16028L Large 28 – 34 cm 

PY16034L1 Large+ 34 – 40 cm 
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Superior Performance Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superior Performance Liner, 3mm, ohne Pinanschluss 
 

 

Superior Performance Liner, 3mm, mit Pinanschluss 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3SPDT203 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 20, Umfang 20-23cm 

PY3SPDT243 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 24, Umfang 24-25cm 

PY3SPDT263 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 26, Umfang 26-27cm 

PY3SPDT283 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 28, Umfang 28-31cm 

PY3SPDT323 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 32, Umfang 32-34cm 

PY3SPDT353 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 35, Umfang 35-37cm 

PY3SPDT383 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 38, Umfang 38-43cm 

PY3SPDT443 SP Superior Performance Liner ohne Pin, 3mm, Größe 44, Umfang 44-53cm  

Artikelnummer Beschreibung 

PY3SPFR203 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 20, Umfang 20-23cm 

PY3SPFR243 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 24, Umfang 24-25cm 

PY3SPFR263 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 26, Umfang 26-27cm 

PY3SPFR283 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 28, Umfang 28-31cm 

PY3SPFR323 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 32, Umfang 32-34cm 

PY3SPFR353 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 35, Umfang 35-37cm 

PY3SPFR383 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 38, Umfang 38-43cm 

PY3SPFR443 SP Superior Performance Liner mit Pin, 3mm, Größe 44, Umfang 44-53cm  
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Anterior Posterior Tapered Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anterior Posterior Tapered Liner, 6/3mm, ohne Pinanschluss 
 

 

 

Anterior Posterior Tapered Liner, 6/3mm, mit Pinanschluss 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3APFRTP20 Anterior Posterior Tapered Liner ohne Pin, 6/3mm, Größe 20, Umfang 20-23cm 

PY3APFRTP24 Anterior Posterior Tapered Liner ohne Pin, 6/3mm, Größe 24, Umfang 24-25cm 

PY3APFRTP26 Anterior Posterior Tapered Liner ohne Pin, 6/3mm, Größe 26, Umfang 26-27cm 

PY3APFRTP28 Anterior Posterior Tapered Liner ohne Pin, 6/3mm, Größe 28, Umfang 28-31cm 

PY3APFRTP32 Anterior Posterior Tapered Liner ohne Pin, 6/3mm, Größe 32, Umfang 32-37cm 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3APDTTP20 Anterior Posterior Tapered Liner mit Pin, 6/3mm, Größe 20, Umfang 20-23cm 

PY3APDTTP24 Anterior Posterior Tapered Liner mit Pin, 6/3mm, Größe 24, Umfang 24-25cm 

PY3APDTTP26 Anterior Posterior Tapered Liner mit Pin, 6/3mm, Größe 26, Umfang 26-27cm 

PY3APDTTP28 Anterior Posterior Tapered Liner mit Pin, 6/3mm, Größe 28, Umfang 28-31cm 

PY3APDTTP32 Anterior Posterior Tapered Liner mit Pin, 6/3mm, Größe 32, Umfang 32-37cm 
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Easy-Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Easy-Liner, 6/3mm, ohne Pinanschlus 

 

Easy-Liner, 6/3mm, 10cm Matrix, mit Pinanschluss 

 

 

  

Artikelnummer Beschreibung 

PY316316C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 16-19 cm Umfang 

PY316320C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 20-23 cm Umfang 

PY316324C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 24-25 cm Umfang 

PY316326C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 26-27 cm Umfang 

PY316328C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 28-31 cm Umfang 

PY316332C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 32-37 cm Umfang 

PY316338C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 38-43 cm Umfang 

PY316344C Easy-Liner ELFR 6/3 mm ohne Pinanschluss 44-52 cm Umfang 

Artikelnummer Beschreibung 
PY306316P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 16-19 cm Umfang 

PY306320P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 20-23 cm Umfang 

PY306324P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 24-25 cm Umfang 

PY306326P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 26-27 cm Umfang 

PY306328P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 28-31 cm Umfang 

PY306332P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 32-37 cm Umfang 

PY306338P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 38-43 cm Umfang 

PY306344P Easy-Liner ELDT 6/3 mm mit Pinanschluss 44-52 cm Umfang 
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Extreme Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss 

 

 

Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3AKDT16-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 16-19 cm Umfang 

PY3AKDT20-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PY3AKDT24-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PY3AKDT26-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PY3AKDT28-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PY3AKDT32-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 32-37 cm Umfang 

PY3AKDT38-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PY3AKDT44-3 Extreme Liner, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 44-53 cm Umfang 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3AKFR16-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 16-19 cm Umfang 

PY3AKFR20-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PY3AKFR24-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PY3AKFR26-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PY3AKFR28-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PY3AKFR32-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 32-37 cm Umfang 

PY3AKFR38-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PY3AKFR44-3 Extreme Liner, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 44-53 cm Umfang 
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Extreme Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss 

 

 

Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PY3AKDT16-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 16-19 cm Umfang 

PY3AKDT20-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PY3AKDT24-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PY3AKDT26-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PY3AKDT28-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PY3AKDT32-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 32-37 cm Umfang 

PY3AKDT38-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PY3AKDT44-6 Extreme Liner, 6mm uniform, mit Pinanschluss, 44-53 cm Umfang 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PYAKFR16-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 16-19 cm Umfang 

PYAKFR20-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYAKFR24-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYAKFR26-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYAKFR28-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYAKFR32-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 32-37 cm Umfang 

PYAKFR38-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYAKFR44-6 Extreme Liner, 6mm uniform, ohne Pinanschluss, 44-53 cm Umfang 
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UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, ohne Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSHGC203 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSHGC243 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSHGC263 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSHGC283 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSHGC323 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSHGC353 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSHGC383 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSHGC443 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 

 

UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, mit Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSHGL203 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSHGL243 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSHGL263 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSHGL283 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSHGL323 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSHGL353 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSHGL383 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSHGL443 UltraSeal Gel Liner mit hohem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 
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UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, ohne Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSLGC203 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSLGC243 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSLGC263 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSLGC283 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSLGC323 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSLGC353 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSLGC383 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSLGC443 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 

 

UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, mit Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSLGL203 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSLGL243 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSLGL263 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSLGL283 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSLGL323 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSLGL353 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSLGL383 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSLGL443 UltraSeal Gel Liner mit mittlerem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 
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UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, ohne Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSUGC203 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSUGC243 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSUGC263 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSUGC283 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSUGC323 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSUGC353 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSUGC383 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSUGC443 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, ohne Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 

 

UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, mit Pinanschluss 
 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSUGL203 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 20-23 cm Umfang 

PYUSUGL243 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 24-25 cm Umfang 

PYUSUGL263 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 26-27 cm Umfang 

PYUSUGL283 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 28-31 cm Umfang 

PYUSUGL323 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 32-34 cm Umfang 

PYUSUGL353 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 35-37 cm Umfang 

PYUSUGL383 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 38-43 cm Umfang 

PYUSUGL443 UltraSeal Gel Liner mit niedrigem Ring, 3mm uniform, mit Pinanschluss, 44-47 cm Umfang 
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Dekulife Comfort Slikon Liner 
 

Die Liner ohne Pinanschluss gibt es in der Wandstärken: 3mm 

Besondere Merkmale vom Dekulife Comfort Silikonliner mit Außenbezug: 

• Weißes, hautfreundliches „medical grade“ Silikon 

• Nahtfreies Außengewebe zum einfachen Anziehen 

• Nahtfreies Außengewebe zur Verhinderung von Druckstellen 

• Hohe Elastizität des Außengewebes 

• Geringe Faltenbildung durch das elastische Außengewebe, vor allem in Kniekehlenbereich 

• Einfach kürzbar, keine Laufmaschenbildung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Größe Umfang 
PY420160 16 16-18cm 

PY420180 18 18-20cm 

PY420200 20 20-21cm 

PY420235 23,5 23,5-25cm 

PY420250 25 25-26,5cm 

PY420265 26,5 26,5-28cm 

PY420280 28 28-30cm 

PY420300 30 30-32cm 

PY420320 32 32-34cm 

PY420340 34 34-36cm 

PY420360 36 36-38cm 

PY420380 38 38-40cm 

PY420400 40 40-42cm 

PY420420 42 42-45cm 

PY420450 45 45-48cm 
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Dekulife Comfort Silikon Liner 
 

Die Liner mit Pinanschluss gibt es in der Wandstärke: 3mm 

Besondere Merkmale vom Dekulife Comfort Silikonliner mit Außenbezug: 

• Weißes, hautfreundliches „medical grade“ Silikon 

• Nahtfreies Außengewebe zum einfachen Anziehen 

• Nahtfreies Außengewebe zur Verhinderung von Druckstellen 

• Hohe Elastizität des Außengewebes 

• Geringe Faltenbildung durch das elastische Außengewebe, vor allem in Kniekehlenbereich 

• Einfach kürzbar, keine Laufmaschenbildung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Größe Umfang 
PY40160 16 16-18cm 

PY40180 18 18-20cm 

PY40200 20 20-21cm 

PY40235 23,5 23,5-25cm 

PY40250 25 25-26,5cm 

PY40265 26,5 26,5-28cm 

PY40280 28 28-30cm 

PY40300 30 30-32cm 

PY40320 32 32-34cm 

PY40340 34 34-36cm 

PY40360 36 36-38cm 

PY40380 38 38-40cm 

PY40400 40 40-42cm 

PY40420 42 42-45cm 

PY40450 45 45-48cm 
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Parasil Liner Unterschenkel 

 

Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außengewebe,  

mit Gleitbeschichtung, wasserabweisend, ohne Pinanschluss 
 

 

Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außengewebe,  

mit Gleitbeschichtung, wasserabweisend, 10cm Matrix, mit Pinanschluss 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S300-20 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 20 

PP1S300-22 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 22 

PP1S300-23 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 23,5 

PP1S300-25 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 25 

PP1S300-26 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 26,5 

PP1S300-28 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 28 

PP1S300-30 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 30 

PP1S300-32 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 32 

PP1S300-34 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 34 

PP1S300-36 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 36 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S310-18 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 18 

PP1S310-20 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 20 

PP1S310-22 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 22 

PP1S310-23 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 23,5 

PP1S310-25 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 25 

PP1S310-26 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 26,5 

PP1S310-28 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 28 

PP1S310-30 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 30 

PP1S310-32 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 32 

PP1S310-34 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 34 

PP1S310-36 Parasil Liner Unterschenkel, ohne Außenbezug, mit Pin, 3 mm dick, 10 cm Matrix, Gr. 36 
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Parasil Liner Oberschenkel 
 

Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außengewebe,  

mit Gleitbeschichtung, wasserabweisend, ohne Pinanschluss 
 

 

 

 

Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außengewebe,  

mit Gleitbeschichtung, wasserabweisend, 10cm Matrix, mit Pinanschluss 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S320-30 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 30 

PP1S320-32 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 32 

PP1S320-34 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 34 

PP1S320-36 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 36 

PP1S320-38 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 38 

PP1S320-40 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 40 

PP1S320-45 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, ohne Pin, 3 mm dick, Gr. 45 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S330-30 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 30 

PP1S330-32 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 32 

PP1S330-34 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 34 

PP1S330-36 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 36 

PP1S330-38 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 38 

PP1S330-40 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 40 

PP1S330-45 Parasil Liner Oberschenkel, ohne Außenbezug, 10cm Matrix, mit Pin, 3 mm dick, Gr. 45 
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Silikon ADAPT Liner Unterschenkel 

Silikon ADAPT Liner Unterschenkel,  

mit Außengewebe, ohne Pinanschluss 
 

 

 

Silikon ADAPT Liner Unterschenkel,  

mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S340e18 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 18 

PP1S340e20 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 20 

PP1S340e22 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 22 

PP1S340e23 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 23,5 

PP1S340e25 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 25 

PP1S340e26 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 26,5 

PP1S340e28 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 28 

PP1S340e30 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 30 

PP1S340e32 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 32 

PP1S340e34 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 34 

PP1S340e36 Silikon ADAPT mit Außengewebe, ohne Pinanschluss, 3mm, Gr. 36 

Artikelnummer Beschreibung 

PP1S350e18 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 18 

PP1S350e20 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 20 

PP1S350e22 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 22 

PP1S350e23 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 23,5 

PP1S350e25 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 25 

PP1S350e26 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 26,5 

PP1S350e28 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 28 

PP1S350e30 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 30 

PP1S350e32 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 32 

PP1S350e34 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 34 

PP1S350e36 Silikon ADAPT mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 36 
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Silikon ADAPT Oberschenkelliner 
 

Silikon ADAPT Oberschenkelliner,  

mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beschreibung 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 30 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 32 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 34 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 36 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 38 

 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 40 

Artikelnummer

PP1S360e30

PP1S360e32

PP1S360e34

PP1S360e36

PP1S360e38

PP1S360e40

PP1S360e45 Silikon ADAPT Oberschenkelliner, mit Außengewebe, 10cm Matrix, mit Pinanschluss, 3mm, Gr. 45 
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SoftSil Liner 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SoftSil Silikonliner, 2mm uniform, ohne Pinanschluss  

 

SoftSil Silikonliner, 2mm uniform, mit Pinanschluss  

Artikelnummer Beschreibung 

PY01220 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PY01222 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PY01224 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PY01226 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PY01228 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PY01230 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PY01232 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PY01235 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PY01238 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PY01241 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PY01244 SoftSil Silikonliner mit Pin, 2mm uniform, Distal 9mm, Größe 44, Umfang 44-47cm 

Artikelnummer Beschreibung 

PY02220 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PY02222 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PY02224 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PY02226 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PY02228 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PY02230 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PY02232 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PY02235 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 32, Umfang 35-38cm 

PY02238 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PY02241 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PY02244 SoftSil Silikonliner ohne Pin, 2mm uniform, Distal 6mm, Größe 44, Umfang 44-47cm 
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UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit hohem Ring, ohne Pinanschluss 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit hohem Ring, mit Pinanschluss 
Artikelnummer Beschreibung 
PYUSHSL20 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSHSL22 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSHSL24 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSHSL26 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSHSL28 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSHSL30 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSHSL32 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSHSL35 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSHSL38 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSHSL41 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSHSL44 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 

Artikelnummer Beschreibung 

PYUSHSC20 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSHSC22 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSHSC24 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSHSC26 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSHSC28 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSHSC30 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSHSC32 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSHSC35 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSHSC38 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSHSC41 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSHSC44 UltraSeal Silikon Liner mit hohem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 
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UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit mittlerem Ring, ohne Pinanschluss 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit mittlerem Ring, mit Pinanschluss 
Artikelnummer   Beschreibung 
PYUSLSL20 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSLSL22 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSLSL24 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSLSL26 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSLSL28 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSLSL30 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSLSL32 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSLSL35 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSLSL38 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSLSL41 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSLSL44 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 

  

Artikelnummer      Beschreibung 

PYUSLSC20 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSLSC22 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSLSC24 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSLSC26 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSLSC28 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSLSC30 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSLSC32 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSLSC35 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSLSC38 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSLSC41 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSLSC44 UltraSeal Silikon Liner mit mittlerem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 
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UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit niedrigem Ring, ohne Pinanschluss 

 

UltraSeal Silikon Liner, Uniform 2mm, mit niedrigem Ring, mit Pinanschluss 
Artikelnummer   Beschreibung 
PYUSUSL20 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSUSL22 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSUSL24 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSUSL26 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSUSL28 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSUSL30 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSUSL32 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSUSL35 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSUSL38 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSUSL41 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSUSL44 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, mit Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 

Artikelnummer      Beschreibung 

PYUSUSC20 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 20, Umfang 20-22cm 

PYUSUSC22 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 22, Umfang 22-24cm 

PYUSUSC24 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 24, Umfang 24-26cm 

PYUSUSC26 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 26, Umfang 26-28cm 

PYUSUSC28 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 28, Umfang 28-30cm 

PYUSUSC30 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 30, Umfang 30-32cm 

PYUSUSC32 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 32, Umfang 32-35cm 

PYUSUSC35 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 35, Umfang 35-38cm 

PYUSUSC38 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 38, Umfang 38-41cm 

PYUSUSC41 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 41, Umfang 41-44cm 

PYUSUSC44 UltraSeal Silikon Liner mit niedrigem Ring, ohne Pin, 2mm uniform, Größe 44, Umfang 44-47cm 
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Pro-Seal Silikon Dichtlippe 
 

 

 

 

 

 

(inkl. Silikonkleber) 

Die Pro-Seal Silikon Dichtlippe sorgt für eine bessere Haftung bei Versorgungen der unteren- und oberen 

Extremitäten, in Verbindung mit einem Liner mit Außengewebe und einem Ventil mit aktiver Öffnung 

 

Pro-Seal Silikon Dichtlippe 
 

Artikelnummer Beschreibung 
PY44014 Pro-Seal Silikon Dichtlippe für Liner Größe 14 – 22 cm, inkl. Silikon-Spezialkleber 
PY44022 Pro-Seal Silikon Dichtlippe für Liner Größe 22 – 30 cm, inkl. Silikon-Spezialkleber 
PY44030 Pro-Seal Silikon Dichtlippe für Liner Größe 30 – 38 cm, inkl. Silikon-Spezialkleber 
PY44038 Pro-Seal Silikon Dichtlippe für Liner Größe 38 – 46 cm, inkl. Silikon-Spezialkleber 
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Silikon Kniekappen 

Silikon Vakuum Kniekappe „Solar“, mit Gleitbeschichtung, lang, schwarz, Länge: 34cm 
 

  

 

 

 

 

 

 

Silikon Vakuum Kniekappe „Lunar“, mit Gleitbeschichtung, kurz, schwarz, Länge: 25cm 
 

  

 

 

Silikon 2-Fach Vakuum Kniekappe „Eclipse“, mit Gleitbeschichtung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Größe Umfang 15cm über Patella 
PY0521XSs X-Small 35cm – 41cm 34cm lang 

PY0521Ss Small 41cm – 49cm 34cm lang 

PY0521Ms Medium 49cm – 55cm 34cm lang 

PY0521Ls Large 55cm – 62cm 34cm lang 

   

Artikelnummer Größe Umfang 15cm über Patella 

PY0522Ms Medium 49cm – 55cm 25cm lang 

PY0522Ls Large 55cm – 62cm 25cm lang 

Artikelnummer Größe Farbe Umfang 15cm über Patella 

PY052016 MEDIUM Beige 49cm – 55cm 

PY052017 LARGE Beige 55cm – 62cm 

PY052019 MEDIUM Schwarz 49cm – 55cm 

PY052020 LARGE Schwarz 55cm – 62cm 

Bestehen aus zwei Kniekappen, 1x Lang und 1x Kurz, so dass die „Eclipse“ besonders gut 

für Vakuumsysteme geeignet ist. 

Farbe: Schwarz oder Beige 
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Gel Kniekappen 
 

 

 

SFX-Flex Kniekappe, 30° Vorflexion, Gel mit Außengewebe 
 

 

 

 

 

 

 

 

RFX-Flex Kniekappe, 30° Vorflexion,  

Farbe: Grau, mit Verstärkung 
 

 

 

 

 

 

RFX-Flex Kniekappe, 30° Vorflexion,  

Farbe: Schwarz, mit Verstärkung 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Größe Umfang 10 cm über Patella 

PY06203G Gr. 20 34 – 37 cm 

PY06233G Gr. 23 36 – 39 cm 

PY06263G Gr. 26 38 – 42 cm 

PY06293G Gr. 29 41 – 46 cm  

PY06323G Gr. 32 45 – 50 cm 

Artikelnummer Größe Umfang 10 cm über Patella 

PY07203 XS Proximal: 34 – 37 cm 

PY07233 S Proximal: 36 – 39 cm 

PY07263 M Proximal: 38 – 42 cm 

PY07293 L Proximal: 41 – 46 cm 

PY07323 XL Proximal: 45 – 50 cm 

Artikelnummer Größe Umfang 10 cm über Patella 

PY07203S XS Proximal: 34 – 37 cm 

PY07233S S Proximal: 36 – 39 cm 

PY07263S M Proximal: 38 – 42 cm 

PY07293S L Proximal: 41 – 46 cm 

PY07323S XL Proximal: 45 – 50 cm 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 29 von 112 

Zubehör für Liner-Versorgungen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PY009X5 – Wasch- und Reinigungs-Lotion für empfindliche Haut (473ml) 

Die ALPS Waschlotion für Prothesenträger ist ein nicht alkalisches Reinigungsmittel ohne Seife, welche für die 

Handwäsche von Prothesenlinern und Kniekappen geeignet ist. Auch Anwender mit besonders empfindlicher 

Haut, schätzen die sanft reinigende Lotion, denn sie ist ideal zum Waschen der Hautregionen, welche im direkten 

Kontakt mit der Prothese stehen, geeignet. 

 

PY009x4 – Skin Lotion für empfindliche Haut bei Liner Anwendern (118ml) 

Die ALPS Skin Lotion besteht zu 100% aus Silikon und macht trockene und empfindliche Haut wieder geschmeidig. 

Diese hypoallergene Lotion enthält keine Duft- und Farbstoffe, sie hinterlässt auf der Haut kein Ölgefühl und eine 

kleine Menge davon reicht aus, um trockene und strapazierte Haut zu beruhigen. 

 

PY009X6 – Anziehhilfe Spray für Liner (443ml) 

Das ALPS Anziehhilfe Spray hilft beim Anziehen von Linern. Es erleichtert den Anwendern den 

Anziehvorgang, indem es das Hineingleiten in den Liner vereinfacht. 

 

PY009X10 – Anti Perspirant Spray (118ml) 
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2. Ventile 
 

Unterschenkel Ventile 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV0085 Expulsive Ventil Unterschenkel Stück 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1S162 Unterschenkel Automatik-Ventil mit Gewinde M10 
und blauem Knopf 

Stück 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYI3000 One Way Ventil, Aluminium Stück 
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XP Unterschenkelventile 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV3201 XP Mini US-Ventil mit Automatik-Ausstoß Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 
PYV3204 XP Unterschenkelventil mit Automatik-Ausstoß und 

Druckknopf 
Stück 
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eValve Ventile 

Das eValve ist eines der kleinsten und leichtesten Ventile, welche für Unterschenkelsysteme entwickelt wurde. 

Es ist herausnehmbar und die Kugel kann entfernt und gereinigt werden. 

Darüber hinaus verfügt das Ventil über einen Filter, um eine einwandfreie und lange Funktion zu 

gewährleisten. 

Das eValve ist in zwei verschiedenen Versionen erhältlich; als Laminierversion, um es direkt in den 

Prothesenschaft einzulaminieren, oder als Klebeversion mit einem Klebeadapter, um es in ein Ø10mm Bohrloch 

einzukleben.  

eValve Laminierversion 
 

 

 

 

 

 

 

eValve Klebeversion 
 

 

 

 

 

 

 

 

eValve Ersatzteile 
 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV0083 eValve Laminierversion Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV0082 eValve Klebeversion Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV0080 eVentil Stück 

PYV0084 eValve Ersatzfilter 10 Stück Pack 
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Oberschenkel Ventile 
 

 

 

 

 

 

 

  PP1S163     PP1S164 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1S163 Oberschenkelventil Automatik oder Manuell Ausstoß Stück 

PP1S164 Werkzeug für Oberschenkelventil Stück 

 

 

XP Oberschenkelventil 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV3206 XP Oberschenkelventil mit Automatik-Ausstoß und 
Druckknopf 

 Stück 
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Expulsive Ventil 
 

 

 

 

 

 

 

 

Silikon Flachventil 
 

 

 

 

 

    PP1X16                              PP1X47            PP1X4750 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYV0086 Expulsive Ventil Oberschenkel Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1X16 Silikon Flachventil mit Ausstoß, 30 mm (ohne Ventilring) Stück 

PP1X47 Ventil-Ring Einschraubset, austauschbar für Kunststoffschaft, inkl. 
Dummy 

Stück 

PP1X4750 Werkzeug (Tiefziehhilfe für Dummy) Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 35 von 112 

3. Locks und Verschiebeadapter 
 

Clutchlock Systeme 
 

Carbon Pro X Clutchlock 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH4105S Carbon Pro X Clutchlock Original – schwarz – Komplettset Stück 

 

Aluminium Clutchlock mit Links-Gewinde 
 

 

 

 

 

 

Modular Clutchlock 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH3120 Clutchlock 3120, Aluminium Gehäuse, Links-Gewinde Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYI7250 Shuttle Lock Kunststoff, weiß, wasserfest Stück 
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Shuttle Lock 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYI7300 Modular Clutchlock Stück 

 

 

 

Modular Clutchlock inkl. Eingußtasse 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH4109GE Modular Clutch Lock schwarz, inkl. Eingußtasse Stück 

PYH4109GED Dummy für Modular Clutch Lock  Stück 
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OT Socket Fix 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAG Lock 
 

 

 

 

 

    Dummy und Magnetscheibe sind nicht im Set enthalten! 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH4111  OT Socket Fix Stück 

PYH4113 OT Socket Fix Gurt mit Umlenker Stück 

PYH4114 OT Socket Fix Schraubenset Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Aufbauhöhe Gewicht Einheit 

PYH3180M MAG Lock 2.0 30 kg Zugkraft 2,2 cm 278 Gramm Stück 

PYH3180-1M MAG Lock 2.0 Dummy   Stück 

PYH3181MP MAG Lock Plus 2.0 40 kg Zugkraft 2,72 cm 312 Gramm Stück 

PYH3181-1M MAG Lock Plus 2.0 Dummy   Stück 

PYHDSTC Magnetscheibe für MAG Lock   Stück 

Einzugssystem für Liner 

Hauptmerkmale des OT Socket Fix 

• 27g Gewicht 

• 30mm Aufbauhöhe 

• Formschlüssig mit Linern 

• Patientenfreundliche Anwendung 

• Optisch ansprechendes Design 

• Leichter Einbau 

• Gurtlänge 64,5cm 
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Clutchlock mit 3 Arm Laminieradapter 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verschiebeadapter Titan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1S145 Lock mit 3 Arm Laminieradapter, Pyramide, Rasterstift, bis 
100kg Patientengewicht 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01219T Verschiebeadapter Titan, Pyramidenaufnahme, 30mm 
Rohraufnahme, bis 100kg Patientengewicht 

Stück 

• Lock mit 3 Arm Laminieradapter 

• Leichtgängige Mechanik 

• Inkl. Pyramide und Rasterstift 

• Bis 100kg Patientengewicht 

• Lock mit 3 Arm Laminieradapter 

• Leichtgängige Mechanik 

• Inkl. Pyramide und Rasterstift 

• Bis 100kg Patientengewicht 

• Verschiebeadapter aus Titan 

• Inkl. Pyramidenaufnahme 

• Inkl. Rohradapteraufnahme 

• Verschiebebereich +/- 11mm 

• Bis 100kg Patientengewicht 
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4. Click Drehverschlüsse 
 

RevoFit® und RevoLock® mit Click® Reel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Robust – Metallkomponenten gewährleisten Sicherheit und eine lange Lebensdauer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Kraftvoll durch zwei Übersetzungsmodi! 

Schnelle Kordelaufnahme durch die 1:1 Übersetzung, welche 

automatisch in den 7:1 Power Modus umschaltet, um mehr 

Leistung und eine präzisere Anpassung zu ermöglichen 
 

• Mikro-Anpassungen im Power Modus durchs Anziehen und Lösen 

der Kordel 

• Kordeleinzugsystem für Liner 

• Zum Einlaminieren 

• Erhältlich in zwei Versionen 

o 4-Loch Kit / V3 Lanyard 

• Für das 4-Loch Kit wird ein extra Werkzeug benötigt 

 

 

 

• Für Anwender mit Volumenschwankungen 

• Zum Einlaminieren 

• Verschiedenste Verarbeitungsmöglichkeiten, passend 

für jedes Schaftsystem 

• Optimale Anpassungsfähigkeit durch verschiedene 

Übersetzungsmodi 

 

 

 

• Für Anwender mit Volumenschwankungen 

• Zum nachträglichen Ergänzen bei vorhandenen 

Prothesen 

• Für Probeschäfte, gedruckte Schäfte und Orthesen 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 40 von 112 

RevoFit Lamination Kit mit Click Reel 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PRF2000701 RevoFit® Lamination Kit mit Click® Reel Stück 
 

RevoLock Lanyard V3 Kit mit BOA Dial 
 

 

 

 

 

 

 

RevoLock Lanyard V3 Kit mit BOA Dial PLUS Basis 
 

• In diesem Set ist eine weitere  

Basiskomponente enthalten (Lamination Collar) 

 

 

RevoLock Lanyard V3 Kit mit BOA Dial PLUS Linerschraube 
 

• In diesem Set ist eine feste Linerschraube enthalten 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PRL3022201 RevoLock® Lanyard V3 Kit with BOA® Dial Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PRL3022204 RevoLock® Lanyard V3 Kit with BOA® Dial PLUS Basis PRP200 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PRL3022205 RevoLock® Lanyard V3 Kit with BOA® Dial PLUS Linerschraube Stück 
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RevoLock 4-Hole Kit mit Click Reel 
 

 

 

 

 

     RevoLock Tool Form Kit 

 

 

QuickFit Strap 
 

 

 

 

 

 

 

QuickFit Buckle 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PRL3000701 RevoLock® 4-Hole Kit mit Click® Reel (Kordeleinzug, 4 Loch) Stück 

PRL3100001 RevoLock® Tool Form Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK141013005 QuickFit™ Strap 1,5"-38mm schwarz Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK141500005 QuickFit™ Buckle 1,5"-38mm schwarz Magnetverschluß Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 42 von 112 

5. Modularteile 
 

Schraubadapter Titan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1212T Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 170kg, wasserfest Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1212T-W Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 170kg, wasserfest, mit Ablaufnut Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1222T Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 170kg, wasserfest, 5mm versetzt Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1242T Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 136kg, wasserfest, 10mm versetzt Stück 
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Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1213T Schraubadapter, Titan, 30mm, wasserfest, 

bis 100 kg , 10° abgewinkelt 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01753T Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 125kg,  

höhenverstellbar um 12mm, Nur zur Anprobe! 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO15T Schraubadapter, Titan, 30mm, bis 125kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO15A Schraubadapter, Aluminium, bis 100kg Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 44 von 112 

Rohradapter 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titan           Aluminium                               

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1211T-1-W Rohradapter, Titan, 30x400mm, bis 136kg, wasserfest, 

mit Ablaufnut 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1211T Rohradapter, Titan, 30x400mm, bis 170kg, wasserfest Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1241T Rohradapter, Titan, 30x273mm, bis 170 kg, wasserfest, LowProfile Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO400A 

PYO250A 

Rohradapter Aluminium, 400mm, bis 100 kg 

Rohradapter Aluminium, 250mm, bis 100 kg 

Stück 

Stück 

   

PYO400T 

PYO250T 

Rohradapter Titan, 400mm, bis 125 kg 

Rohradapter Titan, 250mm, bis 125 kg 

Stück 

Stück 
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Schaftadapter Titan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PCA4HPHTe Schaftadapter mit Pyramide, Titan, bis 170kg, wasserfest Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01727T Schaftadapter mit Pyramide, Titan, wasserfest, 

bis 170 kg, 6,5mm diagonal versetzt 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01717T Schaftadapter mit Pyramide, Titan, wasserfest, 

bis 170kg, axial versetzt 

Stück 
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Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO20T Schaftadapter 4-Loch mit Pyramidenaufnahme, Titan, bis 125kg, 
drehbar 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO18T Schaftadapter 4-Loch mit Pyramide, Titan, bis 125kg, drehbar Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO28T 4-Arm Schaftadapter mit Pyramidenaufnahme, Titan, bis 125kg, 
drehbar 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO27T 4-Arm Schaftadapter mit Pyramide, Titan, bis 125kg, drehbar Stück 
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Modularteile Titan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1214T Schaftadapter-Basis, Titan, 4-Loch, wasserfest,  

bis 170 kg, mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01704 Justier-Versetzadapter, Titan, wasserfest, bis 136 kg,  

mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01725 Pyramiden-Versetzadapter, Titan, bis 136kg, wasserfest, 

mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1K202 Einguß-Adapter, Titan, wasserferst, Pyramide, bis 170kg, 

Für Unterschenkel 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1216T-W Pyramidenaufnahme, Titan, wasserfest, bis 170kg, 

mit M36 Gewinde und Ablaufnut 

Stück 
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Holz-Schaftansatz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1225T Pyramideneinsatz, Titan, wasserfest, bis 170kg, mit M36 Gewinde Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01705 Klemmaufnahme für Justier-Versetzadapter, Titan, wasserfest, 

bis 170kg, mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYE024S Pyramidenaufnahme, bis 125kg, mit M36 Außengewinde Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1K01 Holz-Schaftansatz, bis 100kg, 35x120mm Stück 
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Doppeladapter Titan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Max. Patientengewicht Material Gewicht Aufbauhöhe 

PCADRT35e 170 kg Titan 88 g 32 mm 

PCADRT45e 170 kg Titan 99 g 45 mm 

PCADRT60e 170 kg Titan 113 g 60 mm 

PCADRT75e 170 kg Titan 126 g 75 mm 

Artikelnummer Max. Patientengewicht Material Gewicht Aufbauhöhe 

PYO23T32 125 kg Titan 86 g 32 mm 

PYO23T45 125 kg Titan 100 g 45 mm 

PYO23T60 125 kg Titan 110 g 60 mm 

PYO23T75 125 kg Titan 118 g 75 mm 
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Doppeladapter Titan, höhenverstellbar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verschiebeadapterplatte, zweifach 
 

 

 

 

 

 

 

Verschiebeadapter 4-Loch 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01752T Doppeladapter, Titan, bis 136kg, bds. Pyramidenaufnahme, 

20mm höhenverstellbar 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYAC61 Verschiebeadapterplatte, Alu./Edelstahl, Gewicht 250g, bis 100kg, 

Zweifach +/- 20mm 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01718T Verschiebeadapter, Titan, bis 100kg,                                                     
4-Loch mit Pyramidenaufnahme 

Stück 

• Für den Dauereinsatz zugelassen! 

• Mit Skala zum einfachen Einstellen 

• Aufbauhöhe von 7,0 bis 9,0 cm 

• Inkl. beidseitiger Pyramidenaufnahme 
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3-Arm Adapter, wasserfest 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zusätzlich erhältlich: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA01221W 3-Arm Adapter mit flexiblen Armen, bis 136kg, Gewicht 66g, 
wasserfest, mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1K202 Einguß-Adapter, Titan, wasserferst, Pyramide, bis 170kg, 

Für Unterschenkel 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PW1216T-W Pyramidenaufnahme, Titan, wasserfest, bis 170kg, 

mit M36 Gewinde und Ablaufnut 

Stück 
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3-Arm Adapter, drehbar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-Arm Adapter 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA-P17 3-Arm Schaft-Drehadapter, Stainless Steel, bis 136kg,  

Gewicht 184g, mit Pyramide 

Stück 

PYA-P18 3-Arm Schaft-Drehadapter, Stainless Steel, bis 136kg,  

Gewicht 184g, mit Pyramidenaufnahme 

Stück 

PYA-P19 3-Arm Schaft-Drehadapter, Stainless Steel, bis 136kg,  

Gewicht 184g, mit M36 Gewinde 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1421S 4-Arm Eingußadapter, Edelstahl, bis 136kg, Gewicht 159g Stück 
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System- und Eingußscheiben 
 

 

 

   Dummy ist nicht enthalten! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH1243 Alu Eingußscheibe, bis 136kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH4224D Dummy für Alu Eingußscheibe PYH1243 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYH1274A Systemscheibe, Aluminium, bis 100kg, 

versetzbar um 9mm, 18mm und 27mm 

Stück 
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Drehadapter 360° 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

eAdjust 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA120e Drehadapter Torsion 360°, bis 125kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1423 Rotations Drehadapter, bis 100kg, mit Pyramide Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1425 Rotations Drehadapter, bis 100kg, mit M36 Gewinde Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYE500HP eAdjust Verstelladapter, Titan, bis 125kg Stück 

• Unbegrenzte Rotation! 

• Abwinkeln von bis zu 11° 

• Max. Patientengewicht von 125kg 

• Wasserbeständig 

• Horizontaler Versatz von insgesamt 23mm möglich 

• Ermöglicht ein einfaches Einstellen der Prothese, ohne 

diese auseinander bauen zu müssen! 
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6. Heavy Duty Produkte 
 

Carbon Rohr HD 
 

 

 

 

Carbon Rohr HD 
 

 
 

 

Schraubadapter SS HD 
 

 

 

 

 

Schraubadapter Titan HD 
 

 

 

 

 

Eingußadapter Titan HD 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1209C Carbon Rohr, 34x305 mm, bis 170 kg, ohne Schraubadapter Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA05209C Carbon Rohr, 34x305 mm, bis 227 kg, ohne Schraubadapter Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PCAHTCS34 Schraubadapter HD, SS, 34 mm, bis 181 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA05212T Schraubadapter Titan, 34mm, bis 227 kg, wasserfest Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA05220T Eingußadapter, Titan, mit Pyramide, bis 227 kg, wasserfest Stück 
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HD 500 Foot 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1150-XXx HD 500 Foot, Pyramide ist fest integriert, bis 227kg Stück 

• Bis 227 kg  

• MOB 1 

• Fest integrierte Pyramide 

• 10mm Absatzhöhe 

• Aufbauhöhe (bei Gr. 27): 86 mm 

• Gewicht (bei Gr. 27): 812 g 
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7. Prothesenfüße 
 

Meracus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100% Verbundwerkstoff-Design für ein nahtloses Lauferlebnis 

Meracus® ist ein dynamischer Reaktionsfuß, der sich durch eine niedrige Bauhöhe, einen J-förmigen 

Kiel, einen verlängerten Fersenhebel, eine Rollenform und eine einzigartige Innovation zur Verbindung 

von Ferse und Kiel aus 100% Verbundwerkstoff auszeichnet. Die dynamischen Eigenschaften des 

Meracus®-Fußes simulieren den anatomischen Fuß, indem sie eine Stoßdämpfung beim Fersenauftritt, 

einen reibungslosen Übergang zu einer stabilen Standphase, ein sanftes Abrollen des Vorfußes und 

eine effiziente Energierückgabe beim Abstoß ermöglichen. 

Max. Gewicht 
60kg 80kg 100kg 125kg 150kg 

Größe 

23 23P3 23P4 23P5 - - 

24 24P3 24P4 24P5 24P6 - 

25 25P3 25P4 25P5 25P6 25P7 

26 26P3 26P4 26P5 26P6 26P7 

27 27P3 27P4 27P5 27P6 27P7 

28 - 28P4 28P5 28P6 28P7 

 

 

Beispiel:  

PAL2900025P5 = Meracus One in Gr.25 bis max. 100kg 

PAL2900225R   = Meracus One Kosmetik in Gr. 25 für die rechte Seite 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Größen 23 – 28 

Garantie 3 Jahre 

Gewicht ohne Kosmetik 
(bei Gr. 25) 

375,5 g 

Gewicht mit Kosmetik 
(bei Gr. 25) 

590,5 g 

Wasserfest 
Nach jeder Verwendung in Salz-, Chlor- oder Süßwasser ausspülen; 
auch nach Kontakt mit Sand o.Ä. 
 

Aufbauhöhen in mm 
23 – 24 133 mm 

25 – 26 140 mm 

27 – 28 144 mm 

Artikelnummer Bezeichnung Zusammensetzung der Artikelnummer  

PAL29000xxPx Meracus One Fuß xx   = Größe, Px = Gewichtskategorie 

PAL29002xxX Meracus One Kosmetik xx   = Größe, X   = Seite (L/R) 

PAL29006 Meracus One Spectra Socke - 
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Lunaris Essential 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer: PLES001Cx2xX  
Zusammensetzung  

der Artikelnummer: Cx = Kategorie, 2x = Größe, X = Seite (L/R) 

 

Technische Daten 
Impact Level Niedrig – Moderat 

Größen 24 – 30 

Max. Gewicht 110 kg 

Bewegungsumfang Bis zu 27° 

Keine Elektronik 
Nur IO und IO+ Versionen 
Spritzwasser geschützt 

Klassifikation IP44 

Größe Impact 
Level 

Körpergewicht (kg) 

45 – 59 60 – 66 67 – 73 74 – 81 82 – 90 91 – 100 101 - 110 

24 – 30 Niedrig C2 C2 C3 C4 C5 C6 C7 

Moderat C2 C3 C4 C5 C6 C7 n/v 

Einfach – Für alle zugänglich 

Der Lunaris Essential wurde für alle entwickelt, die Wert auf Einfachheit legen, ohne Kompromisse 

bei der Qualität einzugehen. 

Inspiriert vom Lunaris IO, bietet er wesentliche Funktionen für ein dynamisches und komfortables 

Lauferlebnis. Mit seinem eleganten Design bietet dieses Modell Stabilität und Komfort bei allen 

Aktivitäten und ist eine leistungsstarke Lösung. 

 

Natürliche Gangart: Ahmt das Gehen eines gesunden Menschen genau nach. 

 

Unmittelbarer Komfort: Geringere Ermüdung, auch auf unterschiedlichem Terrain. 

 

Vielseitig für alle Benutzer: Nachgewiesene Vorteile für verschiedene Amputationsgrade. 
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Lunaris IO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer: PLUN001 

Da jeder Fuß individuell an die Eigenschaften und Bedürfnisse des Anwenders angepasst wird, gibt es 

für den Lunaris IO nur eine Artikelnummer. In dieser sind alle Produkte (Fuß, Spectra Socke und 

Kosmetik) enthalten. 

Technische Daten 
Impact Level Niedrig – Moderat 

Größen 24 – 30 

Max. Gewicht 110 kg 

Bewegungsumfang Bis zu 39° 

Intelligente Elektronik 
Inkl. Mobile App mit Dateneinblick 

Staub- und Wasserbeständigkeit 
Klassifikation IP54 

Für Leistung gebaut – Für Sicherheit gemacht 

Der Lunaris IO bietet erweiterte Mobilität, Komfort und Stabilität mit einem Bewegungsbereich von 

39° und integrierter Elektronik für wertvolle Daten. 

Neben der Verwendung hochwertiger Materialien, die für ihre herausragende Leistung bekannt 

sind, zeichnet sich der Lunaris durch weitere wichtige Merkmale aus, die das Benutzererlebnis 

verbessern: 

Lunaris bietet anpassbare Flexibilitätsoptionen, um individuellen Bedürfnissen gerecht zu 

werden 

Bietet Torsions- und Stoßdämpfung durch das 3D-gedruckte Cover 

Erhältlich in verschiedenen Farbtönen, passend zu Stil und Stimmung 

 

KI-gestützte Datenerfassung 

Ein herausragendes Merkmal der Lunaris IO und IO+ ist ihre Fähigkeit, Daten mit beeindruckender 

Geschwindigkeit zu erfassen und zu verarbeiten. Ausgestattet mit 14 eingebetteten Sensoren 

sammelt die Prothese Daten mit einer Rate von 500 Samples pro Sekunde - fünfmal schneller als die 

meisten in der Forschung verwendeten biomechanischen Datensysteme. Diese 

Hochgeschwindigkeitsdatenerfassung bietet detaillierte Einblicke, die den Benutzern helfen, ihre 

Leistung besser zu verstehen und ihre Mobilität zu optimieren. 
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Lunaris IO+ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer: PLUP001 

Da jeder Fuß individuell an die Eigenschaften und Bedürfnisse des Anwenders angepasst wird, 

gibt es für den Lunaris IO nur eine Artikelnummer. In dieser sind alle Produkte (Fuß, Spectra 

Socke und Kosmetik) enthalten. 

Technische Daten 
Impact Level Niedrig – Moderat 

Größen 24 – 30 

Max. Gewicht 110 kg 

Bewegungsumfang Bis zu 39° 

Intelligente Elektronik 
Inkl. Mobile App mit Dateneinblick 

Staub- und Wasserbeständigkeit 
Klassifikation IP54 

Prädiktive Wartung 
Inkl. Anpassungen und Updates 

Laufend besser – Immer an der Spitze 

Für diejenigen, die ein noch besseres Lauferlebnis suchen, bietet die Lunaris IO+ Option, welche auf 

dem Lunaris IO aufbaut, kontinuierliche Updates und erweiterte Funktionen, die langfristigen 

Komfort und eine sich weiterentwickelnde Technologie bieten, die im Laufe der Zeit mit Ihren 

Bedürfnissen wächst. 

Prädiktive Wartung für langfristige Leistung 

Ein Merkmal von Lunaris IO+ ist die vorausschauende Wartung, die dazu beiträgt, dass die Prothese 

immer die bestmögliche Leistung erbringt. Durch die Erkennung potenzieller Probleme, bevor sie 

sich zu größeren Problemen entwickeln, verlängert die vorausschauende Wartung die Lebensdauer 

Ihres Geräts und sorgt für kontinuierliche Zuverlässigkeit. 

Personalisierte Prothetik für sich verändernde Lebensstile 

Ein weiterer entscheidender Vorteil des Lunaris IO+ ist seine Fähigkeit, sich an Ihren sich ändernden 

Lebensstil anzupassen. Ganz gleich, ob Ihr Gewicht schwankt, sich Ihr Aktivitätsniveau ändert oder 

Sie vorübergehende körperliche Veränderungen erfahren, Lunaris IO+ kann an Ihre sich 

verändernden Bedürfnisse angepasst werden. 

Von der Änderung der Gewichtsklassen bis hin zur Anpassung an unterschiedliche Aktivitätsniveaus 

stellt Lunaris IO+ sicher, dass sich Ihre Prothese nahtlos an Ihren Lebensstil anpasst und ein wirklich 

individuelles Erlebnis bietet. 
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Endurance Contour 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Endurance Contour-Fuß ist ideal für aktive Nutzer und sorgt für einen geschmeidigeren Gang ohne 

den Energieverlust, der typischerweise mit Carbonfaser-Fußsystemen verbunden ist. Sein einzigartiges 

Design mit abgewinkelter Spitze und nicht flachem Kiel vergrößert die Länge der Carbonfaserfeder, 

was die Energierückgabe maximiert und eine gleichmäßige Laufbewegung gewährleistet. Der geteilte 

Kiel sorgt für eine hervorragende Inversion/Eversion, die das Gehen auf unebenem oder geneigtem 

Gelände ermöglicht. Der Endurance Contour ist leicht, einfach zu montieren und hat ein kosmetisch 

ansprechendes Profil, so dass er leicht zu bedecken ist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Größen 24 – 28 

Aufbauhöhe 147 – 175 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Garantie 3 Jahre 
Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht  Kat. 

PYA1123 24-28  L/R    3-5 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

3 4 5 

24 75 – 90 kg N/A N/A 

25 75 – 90 kg 91 – 150 kg N/A 

26 75 – 90 kg 91 – 150 kg N/A 

27 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

28 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 
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Endurance HP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Endurance Prothesenfuß bietet dem Benutzer eine Kombination aus Komfort und Dynamik, die 

einen natürlichen Gang mit weniger Ermüdung und letztlich weniger Belastung des unteren Rückens 

und der gesunden Seite ermöglicht. Die geteilte Feder und die Fersenkonstruktion verbessern die 

Eversion- und Inversions-Bewegung. Die Karbonfaserkonstruktion fördert die Umwandlung des 

gewichtsbelastenden Energieinputs in Energieoutput. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Größen 24 – 28 

Aufbauhöhe 147 – 175 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Garantie 3 Jahre 
Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht  Kat. 

PYA1116-C 24-28  L/R    3-5 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

3 4 5 

24 75 – 90 kg N/A N/A 

25 75 – 90 kg 91 – 150 kg N/A 

26 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

27 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

28 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 63 von 112 

Endurance LP 
 

 

 

 

 

 

 

Der Endurance Prothesenfuß bietet dem Benutzer eine Kombination aus Komfort und Dynamik, die 

einen natürlichen Gang mit weniger Ermüdung und letztlich weniger Belastung des unteren Rückens 

und der gesunden Seite ermöglicht. Die geteilte Feder und die Fersenkonstruktion verbessern die 

Eversion- und Inversions-Bewegung. Die Karbonfaserkonstruktion fördert die Umwandlung des 

gewichtsbelastenden Energieinputs in Energieoutput. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Gewicht 
(Bei Gr. 27) 

585 g 

Aufbauhöhe 68 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Garantie 3 Jahre 
Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht  Kat. 

PYA1115-C 24-28  L/R    3-5 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

3 4 5 

24 75 – 90 kg N/A N/A 

25 75 – 90 kg 91 – 150 kg N/A 

26 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

27 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 

28 75 – 90 kg 91 – 150 kg 106 – 125 kg 
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Prime 
 

 

 

 

 

 

 

 

Der Prime bietet K2-Nutzern einen hochfunktionalen Fuß mit einer Vielzahl von Funktionen 

unter Verwendung von High-End-Technologie. Das lauffreundliche Design sorgt für eine 

längere Flachfußdauer für mehr Leichtigkeit beim Gehen mit erhöhter Stabilität und extrem 

sanftes Abrollen durch den gebogenen Kiel. 

 

Merkmale und Vorteile 

• Niedriges Profil 

• High-Tech-Verbundstoff für optimierte Bewegung 

• Nachgiebige Ferse hilft bei erhöhter Laufstabilität 

• Inklusive Fußkosmetik und Spectra-Socke Integrierte Pyramide 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 1 – 2 

Größen 23 – 28 

Gewicht  
(bei Gr. 26) 

620 g 

Aufbauhöhe  
(bei Gr. 26) 

73 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Garantie 3 Jahre 
Max. Gewicht 125 kg 

Artikelnummer: Größe  Seite 

PYA1119 23-28  L/R 
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Supreme 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der Supreme bietet K3 bis K4 Nutzern einen vollständigen Carbon-Fuß, welcher für eine hohe 

Energierückgabe sorgt und einen reibungslosen Gangzyklus ermöglicht. Eine zusätzliche 

Carbonplatte absorbiert überschüssige Energie und erhöht die Lebensdauer des Produkts. 

 

Auswahl der Gewichtskategorie 

  

Gewicht 65 – 75 kg 75 – 85 kg 85 – 95 kg 95 – 105 kg 105 – 120 kg 

Kategorie 1 2 3 4 5 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

*Die Kosmetiken sind in Beige oder Braun erhältlich. 

h = Beige, b = Braun 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 3 – 4 

Größen 24 – 28 

Gewicht 480 g 

Garantie 3 Jahre 

Absatzhöhe 10 mm 

Max. Gewicht 125 kg 

Wasserfest 

Artikelnummer: Kategorie  Größe 

PYI1000C     1 - 5   23-28 

Artikelnummer:     Farbe*  Seite 

PYI     h/b     L/R 
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Troy Plus 
 

 

 

 

 

 

 

Der Troy Plus ist speziell für Anwender*innen im Bereich K2-K3 designt worden. Durch seine robuste 

und flexible Karbonstruktur bietet er dem Benutzer eine hohe Stabilität. Bedingt durch seine leichte 

Aufbauweise,.ermöglicht der Troy Plus eine sichere und leichte Gehmöglichkeit für Benutzer mit 

mittlerem Aktivitätsgrad. 

 

 

 

 

Größe 23 24 25 26 27 28 

Max. 
Gewicht 

77 kg 100 kg 130 kg 

Kategorie N/V 6 6 

N/V N/V N/V 8 

MOB 2 – 3 

 

Die Kosmetik ist nicht enthalten und muss separat dazu bestellt werden! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Größen 23 – 28 

Garantie 2 Jahre 

Max. Gewicht 130 kg 

Ohne Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht    MOB 

PYO7W 23-28  L/R    2-3 

Artikelnummer: Größe  Seite 

PYO7F 23-28  L/R 
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BioStep EVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der leistungsstärkste Prothesenfuß aus der Familie BioStep. Ein echter Allrounder mit sehr 

guter Stoßdämpfung und verbesserter Sicherheit auf jedem Untergrund für einen 

abgefederten Kontakt mit dem Boden. Für anspruchsvolle, dynamische Anwender, die sich 

nur mit dem Besten zufriedengeben. Ideal auch für Hiking und Trekking, sowie für Freizeitsport 

und Aktivitäten mit hoher Intensität. Natürlich, reaktiv und auf sanfte Weise unterstützend. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 4 

Größen 22 – 30 

Garantie 3 Jahre 

Gewicht ohne Kosmetik 
(bei Gr. 26) 

840 g 

Aufbauhöhe 170 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht  MOB 

P1BSEVO 22-30  L/R    2-4 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

K2 K3 K4 

22 113 kg 102 kg 90 kg 

23 – 24 113 kg 102 kg 102 kg 

25 – 30 113 kg 102 kg 125 kg 
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BioStep PRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Vorteile der NRG-Technologie mit größerem Rotationsbewegungsspielraum. Für aktive 

Anwender, die sich viel im Freien aufhalten und deshalb Standsicherheit und die zusätzlichen 

Vorteile der Rotation wünschen. Auch geeignet für gelegentliche Sportaktivitäten in der 

Freizeit. Natürlich – Komfortabel – Reaktiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 4 

Größen 22 – 30 

Garantie 3 Jahre 

Gewicht ohne Kosmetik 
(bei Gr. 26) 

730 g 

Aufbauhöhe 150 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht  Akt. 

P1BSPRO 22-30  L/R    2-4 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

K2 K3 K4 

22 – 24 113 kg 101 kg 101 kg 

25 – 30 183 kg 183 kg 147 kg 
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NextStep GlideAnkle 
 

 

 

 

 

 

 

Merkmale und Vorteile 

• 2° Dorsalflexion in der Schwungphase 

• 15° Plantarflexion in der Standphase 

• Reduzierung des Drehmomentes beim Fersenkontakt 

• Erhöhte Kniestabilität 

• Förderung des Vortriebs 

• Kür aktive K2 Anwender 

• Kosmetik in zwei Farben erhältlich (Beige und Braun) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Dazugehörige Kosmetik: 

Artikelnummer:   Größe Seite 

PYA1114 -  23-28 L/R 

Technische Daten 
MOB 2 

Größen 23 – 28 

Garantie 3 Jahre 

Gewicht 
(bei Gr. 26) 

508 g 

Aufbauhöhe 97 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Inkl. Spectra Socke, ohne Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht       Kat. 

PYA1113 - 23-28  L/R    C4-C6 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

C4 C5 C6 

23 80 kg 100 kg N/A 

24 80 kg 100 kg N/A 

25 80 kg 100 kg 125 kg 

26 80 kg 100 kg 125 kg 

27 N/A 100 kg 125 kg 

28 N/A 100 kg 125 kg 
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Carbon Fuß F2 
 

 

 

 

 

 

 

 

Die hervorragende Elastizität des Carbon-Fußes F2, sorgt für hohe Flexibilität und Komfort 

beim Gehen. Mit dem Multi-Achsialem-Knöchelgelenk bietet der Fuß eine bessere 

Propriorezeption beim Gehen auf unebenen Oberflächen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 2 – 3 

Größen 22 – 28 

Garantie 2 Jahre 

Gewicht 
(bei Gr. 26) 

770 g 

Systemhöhe 
(bei Gr. 26) 

93,5 mm 

Aufbauhöhe 79 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Inkl. Spectra Socke und Kosmetik 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht    MOB 

PCT02 22-28  L/R    2-3 

Größe 22 23 24 25 26 27 28 

Gewicht 650 g 690 g 735 g 755 g 770 g 805 g 830 g 

Max. 
Gewicht 

100 kg 125 kg 

Systemhöhe 
(A) 

88 mm  91,5 mm 92,5 mm 93 mm 93,5 mm 94 mm 94,5 mm 

Aufbauhöhe 
(B) 

73,5 mm 77 mm 78 mm 78,5 mm 79 mm 79,5 mm 80 mm 

Absatzhöhe 
(C) 

10 mm 10 mm 

MOB 2 – 3 2 – 3 
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Sachfuß 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inklusive Anti-Rutsch-Sohle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 1 – 2 

Größen 22 – 28 

Aufbauhöhe 84 – 99 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Max. Gewicht 100 kg 

Kosmetik ist fest verbaut 

Artikelnummer: Größe  Seite  P-Gewicht    MOB 

PMW1H2 22-28  L/R    1-2 

Größe 22 23 24 25 26 27 28 

Aufbauhöhe 84 mm 88 mm 90 mm 94 mm 96 mm 99 mm 

Max. 
Gewicht 

100 kg 

Absatzhöhe 
10 mm 

MOB 1 – 2 
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Syme 
 

 

 

 

 

 

 

Achtung!: Die Hebelkräfte des Symes können zu einer starken Belastung der angrenzenden 

Modularteile, einschließlich Schaftadapter, führen. Demzufolge ist es notwendig 

ausschließlich Adapter mit einem zulässigen Gesamtgewicht von 125 kg zu verwenden. 

Es dürfen keine Aluminiumadapter verwendet werden, ausschließlich Titan! 

 

Artikelnummer: Gewicht   Größe 

PYA1117C  5 / 6 25/26 
 

 

 

Dazugehörige Kosmetik: 

Artikelnummer:   Größe Seite 

PYA1114 -  23-28 L/R 
 

 

 

 

 

 

Technische Daten 
MOB 1 – 3 

Größen 24 – 28 

Aufbauhöhe 45 mm 

Absatzhöhe 10 mm 

Garantie 2 Jahre 

Gewicht 
(bei Gr. 27) 

585 g 

Inkl. Spectra Socke, ohne Kosmetik 

Kategorie 

Größe 
Maximales Patientengewicht 

C5 C6 

23/24 100 kg - 

25/26 100 kg 125 kg 

27/28 - 125 kg 
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8. Kniegelenke 
 

Leichtsperr Kniegelenk 
 

 

 

 

 

 

 

Polyzentrisches Kniegelenk mit Sperrhebel 
 

 

 

 

 

 

 

Polyzentrisches Kniegelenk mit optionaler Sperre 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1301E Leicht-Sperr-Einachs-Kniegelenk, ALU + Pyramide, bis 100 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PMW6H09B Polyzentrisches Kniegelenk, ALU + Pyramide, bis 125 kg, wasserfest Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYO68KL Polyzentrisches Kniegelenk mit optionaler Sperre, bis 136 kg Stück 

• Empfohlen für MOB 1 

• 1-Achs-Sperrknie 

• 160° Flexion 

• Gewicht: 281 g 

• Bis max. 100 kg 

• Aufbauhöhe 43,5 mm 

• Empfohlen für MOB 1 – 2 

• Wasserfest 

• Gewicht: 480 g 

• Bis max. 125 kg 

• Aufbauhöhe 76 mm 

• 145° Flexion 

• Gewicht: 632 g 

• Bis max. 136 kg 
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Ein-Achs-Bremskniegelenk mit optionaler Sperre 
 

 

 

 

 

 

 

Polyzentrisches Kniegelenk mit optionaler Sperre 
 

 

 

 

 

 

 

Polyzentrisches Kniegelenk mit pneumatischer Schwungphasensteuerung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYE046K136 Bremsknie mit optionaler Sperre, bis 136 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1M103 Poly 4-Achs-Kniegelenk mit optionaler Sperre, bis 125 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1P200ST Pneumatik-Polyzentric-Modular-Knie 500 ST mit Pyramide, - 125 kg Stück 

• Bis max. 136 kg 

• Gewicht: 562 g 

• Aufbauhöhe 65 mm 

• Empfohlen für MOB 1 – 2 

• Die Sperre kann nachträglich entfernt werden 

• Prox. Anschluss kann um 2 mm A/P und M/L verschoben werden 

• Prox. Anschluss ist drehbar 

• Gewicht: 621 g 

• Aufbauhöhe 108 mm 

 

• Prox. Anschluss kann um 2 mm A/P und M/L verschoben werden 

• Prox. Anschluss ist drehbar 

• Gewicht: 875 g 

• Aufbauhöhe 172 mm 
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Poly-Pneumatik-4-Achs-Knie mit manueller Sperre 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-Achs-Knie mit Stance Flexion und optionaler Sperre 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1P2L1322 Poly-Pneumatik-4-Achs-Knie mit manueller Sperre, bis 125 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1M1324 5-Achs-Kniegelenk mit Stance Flexion und opt. Sperre, bis 125 kg Stück 

• Aufbauhöhe 169,3 mm 

• Gewicht: 875 g 

• Bis max. 125 kg 

 

• Aufbauhöhe 112 mm 

• Gewicht: 789 g 

• Bis max. 125 kg 
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GeoLock Hydraulik Knie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1336 GeoLock Hydraulik Knie, Polyzentrisch, bis 125 kg, mit Pyramide Stück 

PYA1337 GeoLock Hydraulik Knie, Polyzentrisch, bis 125 kg, mit M36 Gewinde Stück 

• MOB 2 – 3 

• Zwei verschiedene Modelle erhältlich (mit Pyramide oder M36 Gewinde)  

• Geometrische Verriegelung 

• Mechanische Standstabilität 

• Leichter Zugang zur Flexion-/ Extension-Einstellung 

• Konstrukt aus einer Magnesium-Aluminium-Legierung 

• Aufbauhöhe 155mm 

• Bis max. 125 kg 

• Gewicht: 851 g (mit Pyramide 

• Gewicht: 825 g (mit M36 Gewinde) 
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Unitos Smart Kniegelenk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sicherheit geht vor! 
 

Das Unitos Smart wurde und wird für Oberschenkel-

amputierte Anwender entwickelt, welche ein großes 

Bedürfnis nach Sicherheit haben. Es ermöglicht dem 

Anwender kraftsparendes, physiologisches Gehen im 

Rahmen dessen Möglichkeiten. Es ist an den Therapieverlauf 

anpassbar, ohne dass der Anwender seine 

Ganggewohnheiten ändern muss. 

Zielgruppe: 

• Mob 1- und Mob 2- Amputierte 

• Langsamgeher 

• Ängstliche, unsichere Geher 

• Amputierte mit begrenzter Kraft 

Sitzfunktion: 

Durch die Dorsalextension bei 

Kniebeugung ist es dem Anwender 

möglich, den Fuß vollflächig 

abzustellen, auch dann, wenn die 

Kniebeugung mehr als 90° beträgt. 

Rollstuhlfunktion: 

Beim Fahren mit dem Rollstuhl lässt 

sich das Kniegelenk gebeugt 

arretieren. Dies ermöglicht die 

Fortbewegung, ohne dass die 

Prothese am Boden schleift. 
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Beugewinkel/ 
Kniewinkel 

Relative Beinverkürzung 
mit Endurance Fuß 

1 (10 Grad) -1,5 mm 

2 (12 Grad) -4 mm 

3 (15 Grad) -4,5 mm 

4 (25 Grad) -8 mm 

5 (40 Grad) -27 mm 

Artikelnummer: 

PUS01… 

Für den Erwerb und Einsatz des 

Unitos Smart Knies ist ein 

Zertifizierungsseminar erforderlich! 

Funktion 1 

Dämpfung des Fersenauftritts und Plantarflexion bis 30°: 

Das Knöchelgelenk ermöglicht eine Plantarflexion von bis zu 30° bei Lastaufnahme. Davon abgesehen, dass Anwender 

diese Funktion beim Gehen auf der Eben schätzen, dient diese Eigenschaft dem sicheren Bewältigen von Gefällen. Da es 

auch bei steileren Gefällen zu einem schnellen und vollflächigen Kontakt des Fußes kommt, können 

Bodenreaktionskräfte positiv beeinflusst werden. Dies hat zur Folge, dass die Prothese während der Standphase nicht 

ungewollt einbeugt. 

 

Funktion 2 

Beugelimitierung: 

Ähnlich dem Prinzip bewegungslimitierender Knieorthesen, lässt sich die Beugung des Unitos Smart in fünf Stufen 

limitieren. So ist es für den Anwender möglich in einer sicheren Einstellungsvariante zu beginnen. Anfängliche 

Anwenderfehler haben keinen Sturz, auf Grund ungewollter Kniebeugung bei Lastaufnahme, zur Folge. Im Rahmen des 

Therapiefortschrittes kann dieser Kniebeugewinkel Schritt für Schritt erhöht werden. Eine Sperreinheit ermöglicht das 

Sitzen über manuelles Entriegeln. 

 

Funktion 3 

Einstellbare Achsgeometrie: 

Um die Standphasensicherheit kontrollieren- und an den Anwender anpassen zu können, lässt sich die Achsgeometrie 

der Polyzentrik stufenlos verstellen. Ein Silikondämpfer dämpft die Endlage und erhöht den Gehkomfort. 

 

Funktion 4 

Schwungphasendämpfung: 

Die Geschwindigkeit der Extensions- und Flexionsbewegungen in der Schwungphase lassen sich mit unterschiedlich 

starken Bremseinheiten in sechs verschiedenen Stufen einstellen. Auf diese Weise lässt sich das Gangbild individuell an 

den Anwender anpassen. 
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9. Kinderpassteile 
 

4-Achs Kinder Kniegelenk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1M112e Kinder Knie ST 4-Achs mit Pyramide, für 22 mm Rohr, bis 45 kg Stück 

• Polyzentrisches Kindekniegelenk 

• Geringes Gewicht 320 g 

• Aufbauhöhe ohne Pyramide 110 mm 

• Für 22 mm Rohradapter 

• Bietet ein hohes Maß an Sicherheit 
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10. Anziehhilfe und Stumpfstrümpfe 
 

Anziehhilfe PowerPull 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PKPP10-S Anziehhilfe PowerPull, Prox. Umfang bis 40 cm, Gr. S Stück 

PKPP12-M Anziehhilfe PowerPull, Prox. Umfang bis 50 cm, Gr. M Stück 

PKPP14-L Anziehhilfe PowerPull, Prox. Umfang bis 60 cm, Gr. L Stück 

PKPP16-XL Anziehhilfe PowerPull, Prox. Umfang bis 70 cm, Gr. XL Stück 

• Sehr dünner und leichter Stoff 

• Geht leicht durch die Ventilöffnungen 

• Auch für Randgrößen erhältlich 

• Sehr strapazierfähig 

• Ohne Schlaufe 
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Stumpfstrümpfe Unterschenkel (US) ohne Loch 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nylon Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

100% Nylon 

 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

90% Baumwolle, 5% Elasthan, 5% Polyamid 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-NY20W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 20 cm Stück 

PB-NY25W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 25 cm Stück 

PB-NY30W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-NY35W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-NY40W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-NY45W US-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-BW20W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 20 cm Stück 

PB-BW25W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 25 cm Stück 

PB-BW30W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-BW35W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-BW40W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-BW45W US-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 45 cm Stück 
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Frottee Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frottee Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-FR20W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 20 cm, weiß Stück 

PB-FR25W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 25 cm, weiß Stück 

PB-FR30W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 30 cm, weiß Stück 

PB-FR35W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 35 cm, weiß Stück 

PB-FR40W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 40 cm, weiß Stück 

PB-FR45W US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 45 cm, weiß Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-FR20S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 20 cm, schwarz Stück 

PB-FR25S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 25 cm, schwarz Stück 

PB-FR30S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 30 cm, schwarz Stück 

PB-FR35S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 35 cm, schwarz Stück 

PB-FR40S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 40 cm, schwarz Stück 

PB-FR45S US-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 45 cm, schwarz Stück 
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Stumpfstrümpfe Unterschenkel (US) ohne Loch „Duo" 
 

 

 

 

 

 

 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch „Duo“ 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

 

 

 

 

 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch „Duo“ 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 
PB-DUO130S US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 30 cm, Schwarz Stück 

PB-DUO130 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 30 cm Stück 

PB-DUO135 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 35 cm Stück 

PB-DUO140 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 40 cm Stück 

PB-DUO145 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-DUO230 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 30 cm Stück 

PB-DUO235 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 35 cm Stück 

PB-DUO240 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 40 cm Stück 

PB-DUO245 US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 45 cm Stück 
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Stumpfstrümpfe Unterschenkel (US) mit Loch 
 

 

 

 

 

 

Nylon Unterschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

100% Nylon 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

90% Baumwolle, 5%, Elasthan, 5% Polyamid 

 

Frottee Unterschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-NY20WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 20 cm Stück 

PB-NY25WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 25 cm Stück 

PB-NY30WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-NY35WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-NY40WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-NY45WL US-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-BW20WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 20 cm Stück 

PB-BW25WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 25 cm Stück 

PB-BW30WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-BW35WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-BW40WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-BW45WL US-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-FR20WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 20 cm Stück 

PB-FR25WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 25 cm Stück 

PB-FR30WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-FR30SL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 30 cm, Schwarz Stück 

PB-FR35WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-FR35SL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 35 cm, Schwarz Stück 

PB-FR40WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-FR45WL US-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 45 cm Stück 
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Stumpfstrümpfe Unterschenkel (US) mit Loch „Duo" 
 

 

 

 

 

 

 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch „Duo“ 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

 

 

 

 

 

 

Baumwoll Unterschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch „Duo“ 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 
PB-DUO130SL US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 30 cm, Schwarz Stück 

PB-DUO130L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 30 cm Stück 

PB-DUO135L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 35 cm Stück 

PB-DUO140L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 40 cm Stück 

PB-DUO145L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dick, Dist. Dünn, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-DUO230L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 30 cm Stück 

PB-DUO235L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 35 cm Stück 

PB-DUO240L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 40 cm Stück 

PB-DUO245L US-Stumpfstrumpf BW, Prox. Dünn, Dist. Dick, Länge: 45 cm Stück 
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Stumpfstrümpfe Oberschenkel (OS) ohne Loch 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nylon Oberschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

100% Nylon 

 

 

Baumwoll Oberschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

90% Baumwolle, 5%, Elasthan, 5% Polyamid 

 

 

Frottee Oberschenkel Stumpfstrümpfe ohne Loch 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-ONY30W OS-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-ONY35W OS-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-ONY40W OS-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-ONY45W OS-Stumpfstrumpf Nylon ohne Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-OBW30W OS-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-OBW35W OS-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-OBW40W OS-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-OBW45W OS-Stumpfstrumpf Baumwolle ohne Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-OSFR30W OS-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-OSFR35W OS-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-OSFR40W OS-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-OSFR45W OS-Stumpfstrumpf Frottee ohne Loch, Länge: 45 cm Stück 
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Stumpfstrümpfe Oberschenkel (OS) mit Loch 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nylon Oberschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

100% Nylon 

 

Baumwoll Oberschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

90% Baumwolle, 5%, Elasthan, 5% Polyamid 

 

Frottee Oberschenkel Stumpfstrümpfe mit Silikonloch 

85% Baumwolle, 15% Polyamid 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-ONY30WL OS-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-ONY35WL OS-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-ONY40WL OS-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-ONY45WL OS-Stumpfstrumpf Nylon mit Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-OBW30WL OS-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-OBW35WL OS-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-OBW40WL OS-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-OBW45WL OS-Stumpfstrumpf Baumwolle mit Loch, Länge: 45 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-OSFR30WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 30 cm Stück 

PB-OSFR35WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 35 cm Stück 

PB-OSFR40WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 40 cm Stück 

PB-OSFR45WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 45 cm Stück 

PB-OFR30WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 30 cm, nahtlos kräftig Stück 

PB-OFR35WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 35 cm, nahtlos kräftig Stück 

PB-OFR40WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 40 cm, nahtlos kräftig Stück 

PB-OFR45WL OS-Stumpfstrumpf Frottee mit Loch, Länge: 45 cm, nahtlos kräftig Stück 
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11. Keasy und Kosmetiken 
 

eSkin Leg Cover 
 

 

 

 

 

 

 

 

            Standard     Split Toe 

 

eSkin Leg Cover „Standard“ 
 

Alle eSkin Leg Cover sind in den Größen 23-24, 25-26 und 27-28, sowie für beide Seiten und Farben erhältlich.  

Artikelnummer (Standard): PYE6S2x2xX0X  

Zusammensetzung der Artikelnummer:  

2x2x = Fußgrößen, X = Seite (L/R), X = Farbe (3/4) 

eSkin Leg Cover „Split Toe“ 
 

Alle eSkin Leg Cover sind in den Größen 23-24, 25-26 und 27-28, sowie für beide Seiten und Farben erhältlich.  

Artikelnummer (Split Toe): PYE6T2x2xX0X  

Zusammensetzung der Artikelnummer:  

2x2x = Fußgrößen, X = Seite (L/R), X = Farbe (3/4) 

 

 

Artikelnummer Seite Fußgröße Wadenumfang (A) Knöchelumfang (B) Länge Farbe 

PYE6S2x2xX0X 
Links 
oder 
Rechts 

23-24cm 

25-26cm 

27-28cm 

32-34cm 

34-36cm 

36-38cm 

20-21cm 

21-22cm 

22-23cm 

550mm  

oder 

600mm 

3 / 4 

Artikelnummer Seite Fußgröße Wadenumfang (A) Knöchelumfang (B) Länge Farbe 

PYE6T2x2xX0X 
Links 
oder 
Rechts 

23-24cm 

25-26cm 

27-28cm 

32-34cm 

34-36cm 

36-38cm 

20-21cm 

21-22cm 

22-23cm 

550mm  

oder 

600mm 

3 / 4 

• Flexibel und vorgedehnt 

• Wasserfest 

• Schmutzabweisend und leicht zu reinigen 

• Geringe Adhäsion 

• Mehrlagiges faserverstärktes Polymer 

    Farbe: 3                          Farbe: 4 
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eSkin Foot Cover 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                    Standard        Split Toe 

eSkin Leg Cover „Standard“ 
 

Alle eSkin Foot Cover sind in den Größen 23-24, 25-26 und 27-28, sowie für beide Seiten und Farben erhältlich.  

Artikelnummer (Standard): PYE2x2xXSX  

Zusammensetzung der Artikelnummer:  

2x2x = Fußgrößen, X = Seite (L/R), X = Farbe (3/4) 

 

eSkin Leg Cover „Split Toe“ 
 

Alle eSkin Foot Cover sind in den Größen 23-24, 25-26 und 27-28, sowie für beide Seiten und Farben erhältlich.  

Artikelnummer (Standard): PYE2x2xXTX  

Zusammensetzung der Artikelnummer:  

2x2x = Fußgrößen, X = Seite (L/R), X = Farbe (3/4) 

 

Artikelnummer Seite Fußgröße Farbe 

PYE2x2xXSX Links / Rechts 23-24cm 

25-26cm 

27-28cm 

3 / 4 

Artikelnummer Seite Fußgröße Farbe 

PYE2x2xXSX Links / Rechts 23-24cm 

25-26cm 

27-28cm 

3 / 4 

• Flexibel und vorgedehnt 

• Wasserfest 

• Schmutzabweisend und leicht zu reinigen 

• Geringe Adhäsion 

• Mehrlagiges faserverstärktes Polymer 

    Farbe: 3                          Farbe: 4 
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Kosmetiken 
 

Schaumkosmetik PE Unterschenkel 
 

 

 

 

 

Oberschenkelkosmetik mit durchbrochenem Knie 
 

 

 

Größe „S“                                   84 cm lang, Umfang: 50 cm Oberschenkel, 35 cm Wade 
Größe „M“                                 87 cm lang, Umfang: 52 cm Oberschenkel, 37 cm Wade 
Größe „L“                                   94 cm lang, Umfang: 55 cm Oberschenkel, 41 cm Wade 

   
Artikelnummer Bezeichnung Seite Einheit 
PP1G0-SL Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „S“ links Stück 
PP1G0-SR Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „S“ rechts Stück 
PP1G0-ML Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „M“ links Stück 
PP1G0-MR Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „M“ rechts Stück 
PP1G0-LL Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „L“ links Stück 
PP1G0-LR Schaumkosmetik Oberschenkel EVA „L“ rechts Stück 

 

Oberschenkelkosmetik 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PYA1530 Schaumkosmetik PE Unterschenkel, eckig, beige, 30mm Stück 

PYA1531 Schaumkosmetik PE Unterschenkel, rund, weiß, 30mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Seite Einheit 
PP1G13-D36 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 36 cm Rechts Stück 
PP1G13-D40 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 40 cm Rechts Stück 
PP1G13-D44 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 44 cm Rechts Stück 
PP1G13-G36 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 36 cm Links Stück 
PP1G13-G40 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 40 cm Links Stück 
PP1G13-G44 Schaumkosmetik Oberschenkel Wadenumfang 44 cm Links Stück 
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Unterschenkelkosmetik, vorgeformt 
 

 

 

 

 

 

 

Vorfußersatz 
 

 

 

  *Umfangsmaße der Zehengrundgelenke. 

 

Kosmetikstrümpfe 

100% Nylon 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PP1G1L Schaumkosmetik Unterschenkel, vorgeformt, EVA, links Stück 

PP1G1R Schaumkosmetik Unterschenkel, vorgeformt, EVA, rechts Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MB87201 Vorfußersatz aus Weichschaum, rechts, mittel, Umfang* ca. 22,5 cm Stück 

MB87202 Vorfußersatz aus Weichschaum, rechts, groß, Umfang* ca. 24 cm Stück 

MB87211 Vorfußersatz aus Weichschaum, links, mittel, Umfang* ca. 22,5 cm Stück 

MB87212 Vorfußersatz aus Weichschaum, links, groß, Umfang* ca. 24 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PB-UNY-KS01 Nylon US-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Gr. 1 Paar 

PB-UNY-KS02 Nylon US-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Gr. 2 Paar 

PB-UNY-KS03 Nylon US-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Gr. 3 Paar 

PB-ONY-KS00 Nylon OS-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Länge 45cm,  Gr. 0 Paar 

PB-ONY-KS01 Nylon OS-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Länge 55cm,  Gr. 1 Paar 

PB-ONY-KS02 Nylon OS-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Länge 65cm,  Gr. 2 Paar 

PB-ONY-KS03 Nylon OS-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Länge 75cm,  Gr. 3 Paar 

PB-ONY-KS04 Nylon OS-Kosmetikstrümpfe ohne Gummiabschlussband, Länge 80cm,  Gr. 4 Paar 
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Kosmetiküberzug 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Größentabelle: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PSPC-F-L-000 Farbmuster für Kosmetiküberzug, Männer Stück 

PSPC-F-L-001 Farbmuster für Kosmetiküberzug, Frauen Stück 

Artikelnummer:  Mann/Frau  Seite  Größe (s.o.)    Farbe 

PSPC- M / F  L/R       

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Professionelle Imitation der Haut 

• 3D-Optik 

• Für Frauen und Männer 

• In vielen verschiedenen Farben erhältlich (siehe Farbmuster) 
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Keasy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 
PP1S402-110 Keasy Weichwand Konus US, Länge: 30 cm, Ø Prox.: 11 cm, 5 mm dick Stück 

PP1S400-130 Keasy Weichwand Konus US, Länge: 50 cm, Ø Prox.: 13 cm, 6,5 mm dick Stück 

PP1S400-160 Keasy Weichwand Konus US, Länge: 40 cm, Ø Prox.: 16 cm, 6,5 mm dick Stück 

PP1S400-180 Keasy Weichwand Konus US, Länge: 50 cm, Ø Prox.: 18 cm, 6,5 mm dick Stück 

PP1S400-210 Keasy Weichwand Konus OS, Länge: 50 cm, Ø Prox.: 21 cm, 6,5 mm dick Stück 

PP1S401-170 Keasy Weichwand Konus US, Länge: 42 cm, Ø Prox.: 17 cm, 3 mm dick Stück 

• Thermoplastisch verformbarer Weichwandinnenkonus (bei 170°) 

für individuelle Formen und gleichmäßige Wandstärken 

• Leicht und schnell gefertigt 

• Gut schleifbar 

• Kann 4 – 5 Mal wieder verformt werden 

• Nahtlose, geschlossenzellige Oberfläche 

• Bequem, hautfreundlich und langlebig 

• Kleinste Größe auch für Kinder und obere Extremitäten geeignet 
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FlexNeo Cover 
 

FlexNeo AK und AK MAX 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Normale Oberfläche 

 

 

      Matte Oberfläche 

 

Alle verfügbaren Farben, sowie die aktuellen Bestellformulare, erhalten Sie auf unserer Internetseite 

unter www.protheseus.de/downloads.php oder auf Anfrage per Mail. 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PA-Flex1NSe FlexNeo Cover AK, Oberschenkel, nach Maß, ohne Scan Stück 

PA-Flex1NSeP FlexNeo Cover AK, Oberschenkel, nach Maß, ohne Scan, Tattoo Stück 

PA-Flex2NM FlexNeo Cover AK MAX, Oberschenkel, nach Maß, mit Scan Stück 

PA-Flex4NMP FlexNeo Cover AK MAX, Oberschenkel, nach Maß, mit Scan, Tattoo Stück 

PA-FlexM Matte Oberfläche, optional Stück 

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Wasserfest 

• Verfügbar für alle Kniegelenke 

• Einfaches Anlegen dank Magnetverschlusssystem 

• Verfügbar in vielen verschiedenen Farben 

• Gewicht: ca. 500 - 600 g (AK und AK MAX) 

• Optionale Zusätze: 

◦ Matte Oberfläche 

◦ Individuelles Tattoo  

◦ FlexNeo Cover DUO Oberschenkelhülse 
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FlexNeo BK und BK MAX 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Normale Oberfläche 

 

 

      Matte Oberfläche 

 

Alle verfügbaren Farben, sowie die aktuellen Bestellformulare, erhalten Sie auf unserer Internetseite 

unter www.protheseus.de/downloads.php oder auf Anfrage per Mail. 

 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PA-Flex1NSU FlexNeo Cover BK, Unterschenkel, nach Maß, ohne Scan Stück 

PA-Flex1NSUP FlexNeo Cover BK, Unterschenkel, nach Maß, ohne Scan, Tattoo Stück 

PA-Flex2NMU FlexNeo Cover BK MAX, Unterschenkel, nach Maß, mit Scan Stück 

PA-Flex4NMUP FlexNeo Cover BK MAX, Unterschenkel, nach Maß, mit Scan, Tattoo Stück 

PA-FlexM Matte Oberfläche, optional Stück 

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Wasserfest 

• Verfügbar für alle Kniegelenke 

• Einfaches Anlegen dank Magnetverschlusssystem (nur BK MAX) 

• Bitte beachten: das BK Cover ohne Scan wird in die Fußkosmetik gesteckt und hat 

keinen Magnetverschluss auf der Rückseite 

• Verfügbar in vielen verschiedenen Farben 

• Gewicht: ca. 300 - 450 g (BK und BK MAX) 

• Optionale Zusätze: 

◦ Matte Oberfläche 

◦ Individuelles Tattoo  
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FlexNeo Phantom 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      Normale Oberfläche 

 

 

      Matte Oberfläche 

 

Alle verfügbaren Farben, sowie die aktuellen Bestellformulare, erhalten Sie auf unserer Internetseite 

unter www.protheseus.de/downloads.php oder auf Anfrage per Mail. 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PA-FlexPH FlexNeo Cover Phantom, AK Cover inkl. Duo, nach Maß, mit Scan Stück 

PA-FlexPHP FlexNeo Cover Phantom, AK Cover inkl. Duo, nach Maß, mit Scan, Tattoo Stück 

PA-FlexM Matte Oberfläche, optional Stück 

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Besteht aus FlexNeo AK MAX und FlexNeo Duo 

• Die „Duo“ Oberschenkelhülse wird mit einem speziellem  

„Nextt-Knopf“ am Schaft befestigt 

• Wasserfest 

• Verfügbar in vielen verschiedenen Farben 

• Verfügbar für alle Kniegelenke 

• Kompatibel mit Knie-Rotations-Adaptern 

• Eine Scandatei wird zur Bestellung benötigt! 

• Optionale Zusätze: 

◦ Matte Oberfläche 

◦ Individuelles Tattoo 

mailto:info@protheseus.de
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FlexNeo Duo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Normale Oberfläche 

 

 

      Matte Oberfläche 

 

Alle verfügbaren Farben, sowie die aktuellen Bestellformulare, erhalten Sie auf unserer Internetseite 

unter www.protheseus.de/downloads.php oder auf Anfrage per Mail. 

 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PA-FlexDUO FlexNeo Cover Duo, Oberschenkelhülse, nach Maß, mit Scan Stück 

PA-FlexM Matte Oberfläche, optional Stück 

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Wasserfest 

• Verfügbar für alle Kniegelenke 

• Erweiterung für das FlexNeo Cover AK MAX 

• Befestigung am Schaft dank speziellem „Nextt-Knopf“ 

• Verfügbar in vielen verschiedenen Farben 

• Optionale Zusätze: 

◦ Matte Oberfläche 
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AS Cover 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle verfügbaren Farben und Designs, sowie die aktuellen Bestellformulare, erhalten Sie auf unserer 

Internetseite unter www.protheseus.de/downloads.php oder auf Anfrage per Mail. 

 

Achtung: Da es sich hierbei um eine Sonderbestellung mit individueller Anfertigung handelt, ist das 

Produkt vom Umtausch ausgeschlossen! 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PASC […] AS Cover […] Stück 

Sonderbestellung mit individueller Anfertigung, vom Umtausch ausgeschlossen! 

• Wasserfest 

• Verfügbar für alle Kniegelenke 

• Einfaches An- und Ausziehen dank Pinverschlusssystem 

• Verfügbar in vielen verschiedenen Farben  

• Aufteilung in vier verschiedene Designkategorien 

◦ Lässiges Design: Arc, True, Forma, Mesh 

◦ Elegantes Design: Halo, Link, Dew, Eden 

◦ Sportliches Design: Apex, Blaze, ID, Prime 

◦ Statement Design: Icon, Prism, Phantom, Armour 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de
http://www.protheseus.de/downloads.php


  

PROTHESEUS PROTHETIK KATALOG V-16.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 99 von 112 

12. Amparo 
 

Confidence Socket 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pin Lock System 

 

Passives Vakuum System 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDCSBKPS Confidence Socket, Pin Version, Gr. S, bis 125 kg,  

dist. Umf. 23 – 34 cm, Farbe: Schwarz 

Stück 

PDCSBKPL Confidence Socket, Pin Version, Gr. L, bis 150 kg,  

dist. Umf. 30 – 45 cm, Farbe: Schwarz 

Stück 

PDCSBKVS Confidence Socket, Vakuum Version, Gr. S, bis 125 kg,  

dist. Umf. 23 – 34 cm, Farbe: Schwarz 

Stück 

PDCSBKVL Confidence Socket, Vakuum Version, Gr. L, bis 150 kg, 

Dist. Umf. 30 – 45 cm, Farbe: Schwarz 

Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDCSPL Pin Lock System für Confidence Schaft, 52x98x22 mm, Gewicht: 180 g Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDCSVAL Einweg Ventil für Confidence Schaft, 18x19x19 mm, Gewicht: 20 g Stück 

•  Geeignet für TT / Unterschenkelamputationen 

• Verwendbar als Interim- und Probeschaft 

• Inkl. 4-Loch Montage Platte mit 1 cm Versatz 

 

Zusätzlich erhältlich: 

• Wahlweise mit passivem Vakuum- oder Pin Lock System 

• Achtung: Das Vakuum- und Pin Lock System sind nicht im Erwerb des 
Confidence Schaftes enthalten und müssen separat dazubestellt werden! 
 
 

Pin Lock System 

• Schnelles An- und Ausziehen 

• Hervorragende Kniebeweglichkeit 

• Sichere Verbindung 

 

 

Passives Vakuum System 

• Reduziert Druck in Belastungsflächen 

• Hervorragende Unterstützung für das Knie 

• Erhöhter Komfort 
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Resilience Socket 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pin Lock System 

 

Aktives Vakuum System 

 

Passives Vakuum System 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDRSM-BC Resilience Socket, bis 125 kg, dis. Umf. 20–38 cm, Farbe: Blau/Carbon  Stück 

PDRSM-CA Resilience Socket, bis 125 kg, dis. Umf. 20–38 cm, Farbe: Camouflage Stück 

PDRSM-DB Resilience Socket, bis 125 kg, dis. Umf. 20–38 cm, Farbe: Dunkelblau Stück 

PDRSM-LB Resilience Socket, bis 125 kg, dis. Umf. 20–38 cm, Farbe: Hellblau Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDPLUR Pin Lock System für Resilience Schaft, Pin Länge: 57 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDEVK Hochvakuum System für Resilience Schaft, M5 Verbindung Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDRVK Einweg Ventil für Resilience Schaft, M5 Verbindung Stück 

•  Geeignet für TT / Unterschenkelamputationen 

• Verwendbar als Interim- und Probeschaft 

• Inkl. 4-Loch Montage Platte ohne Versatz 

 

Zusätzlich erhältlich: 

• Passives Vakuum-, aktives Vakuum- oder Pin Lock System 

• Achtung: Die Vakuum- und Pin Lock Systeme sind nicht im Erwerb des 
Resilience Schaftes enthalten und müssen separat dazubestellt werden! 
 

Pin Lock System 

• Schnelles An- und Ausziehen 

• Hervorragende Kniebeweglichkeit 

• Sichere Verbindung 

 

Aktives Vakuum System 

• Minimierte Bewegung im Schaft 

• Erhöhte Körperwahrnehmung 

• Erhöhter Balance  

 

Passives Vakuum System 

• Reduziert Druck in Belastungsflächen 

• Hervorragende Unterstützung für das Knie 

• Erhöhter Komfort 
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Mobile Werkstatt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In der mobilen Werkstatt sind folgende Produkte jeweils 1x enthalten: 
 

• Werstatt- und Werkzeugkoffer • Mobiler Ofen 

• Mobile Vakuumpumpe • Vakuum Adapter 

• Pads/Pelotten • Leder- und Textilschere 

• Thermohandschuhe • Stretchfolienhalter inkl. Stretchfolie 

• Markierstift • Tiefziehstrümpfe 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDW100 Amparo Mobile Werkstatt Stück 

   

In der mobile Werstatt enthaltene Produkte:  

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PDWWB Werkstattkoffer (ohne Inhalt) Stück 

PDWTSB Werkzeugkoffer (ohne Inhalt) Stück 

PDWMO Mobiler Ofen Stück 

PDWVP Mobile Vakuumpumpe Stück 

PDWVA Vakuum Adapter Stück 

PDWSP Pads/Pelotten für Confidence und Resilience Schäfte Set 

PDWLSH Leder Schere Stück 

PDWTSC Textil Schere Stück 

PDWTGL Thermohandschuhe Paar 

PDWSF Stretch Folien Rolle Stück 

PDWMT Tiefziehstrümpfe, Schlauch, weiß, 23m Stück 
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13. Elevate 360° 
 

Elevate 360° Fußheberorthese mit BOA Verschluss 
 

      HMV-Nr.: 23.03.02.0019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

OFS10060 Elevate 360° Fußheberorthese mit BOA-Drehverschluss Stück 

Elevate® Funktion 

Die Elevate®-Orthese zeichnet sich durch einfache Handhabung und vorhersehbare Funktion aus. Die Bandage lässt sich 

schnell um den Knöchel legen und mit einem Klettverschluss befestigen. Eine Schnalle sorgt für zusätzliche Verstärkung 

und Passform. Die starke, strapazierfähige Kordel lässt sich leicht auf das mitgelieferte Anchor Hook Kit aufziehen, und 

der Hebewinkel lässt sich mit einem einfach zu bedienenden Drehknopf des BOA® Fit Systems nach Wunsch einstellen 

und schnell lösen. 

 

Elevate® Komfort 

Die Elevate®-Orthese wurde entwickelt, um unbequeme, steife oder sperrige Orthesen, die im Schuh getragen werden, 

zu ersetzen. Durch sorgfältige Materialauswahl entstand eine erstaunlich leichte (nur 227 g), aber dennoch robuste und 

langlebige Orthese. 

 

Elevate® Vielseitigkeit 

Die Elevate®-Orthese kann an die Bedürfnisse und Vorlieben des Anwenders angepasst werden. Das Design ermöglicht 

eine Vielzahl von Schuhmodellen, einschließlich Sandalen. 
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14. Comfit AFO 
 

HMV-Nr.: 23.03.02.6031 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Im Lieferumfang sind jeweils die passenden Wadenpolster inkl. Klettverschluss 1x enthalten. 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

O10E806113 Comfit AFO Peronäusschiene, Small, Links, Standard, bis Gr. 42 Stück 

O10E806123 Comfit AFO Peronäusschiene, Small, Rechts, Standard, bis Gr. 42 Stück 

O10E806117 Comfit AFO Peronäusschiene, Large, Links, Standard, bis Gr. 43 Stück 

O10E806127 Comfit AFO Peronäusschiene, Large, Rechts, Standard, bis Gr. 43 Stück 

O10E806157 Comfit AFO Peronäusschiene, Large, Links, Breit, bis Gr. 43 Stück 

O10E806167 Comfit AFO Peronäusschiene, Large, Rechts, Breit, bis Gr. 43 Stück 

O11E8061T03 Comift AFO Polsterset, Small, bis Gr. 42 Stück 

O11E8061T05 Comfit AFO Polsterset, Large, bis Gr. 47 Stück 

Vorteile 

• Passt, dank des flachen Designs, in nahezu jeden Schuh 

• Superleicht – nur 95 g in Gr. „L“, ohne Polster 

Indikationen 

• Fußheberparese 

• Fallfuß 

• Reversibler Spitzfuß, z.B. nach Schlaganfall, multipler Slkerose o.a. neurologischen Erkrankungen 

Kontraindikationen 

• Makroskopische Verformung des Fußes oder Sprunggelenkes 

• Akute ödemische Spastik mit mäßiger bis schwere Ausprägung 

• Kontraktur des vorderen und des hinteren Schienbeinmuskels, welche sich durch die einfache 

Haltungskorrektur der Orthese nicht beheben lässt 
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15. Hylton Kompressionsorthesen 
 

Schulter / Rumpf / Shirt, kurzarm 
 

 

 

 

 

 

 

 

Schulter / Rumpf / Shirt, langarm 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer, 
Kurzarm 

Artikelnummer, 
Langarm 

Brustumfang 
in cm 

Länge in cm 
Acromion zu T. Major 

Einheit 

HOSS41 HOS41 41 23,00 Stück 

HOSS44 HOS44 44 27,94 Stück 

HOSS47 HOS47 47 31,11 Stück 

HOSS51 HOS51 51 35,56 Stück 

HOSS54 HOS54 54 39,00 Stück 

HOSS57 HOS57 57 45,72 Stück 

HOSS60 HOS60 60 47,00 Stück 

HOSS64 HOS64 64 50,50 Stück 

HOSS67 HOS67 67 56,40 Stück 

HOSS70 HOS70 70 60,50 Stück 

HOSS73 HOS73 73 64,30 Stück 

HOSS77 HOS77 77 68,50 Stück 

 

Artikelnummer: HOSSxx 

Die Oberkörperorthese mit kurzen Ärmeln bewirkt eine Stabilisierung der oberen 

Extremitäten und von sensorischen Störungen. Sie ist gedacht für Patienten mit 

Hypotonie, cerebrale Lähmungen, Down Syndrom, Rett Syndrom, Autismus, 

Bewegungsstörungen und Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Mit Reißverschluss und Silikonabschlussband 

• Maß: Brustumfang ist erforderlich 

Artikelnummer: HOSxx 

Die Oberkörperorthese mit langen Ärmeln bewirkt eine Stabilisierung der oberen 

Extremitäten und von sensorischen Störungen. Sie ist gedacht für Patienten mit 

Hypotonie, cerebrale Lähmungen, Down Syndrom, Rett Syndrom, Autismus, 

Bewegungsstörungen und Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Mit Reißverschluss und Silikonabschlussband 

• Maß: Brustumfang ist erforderlich 

•  
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Becken / Bein / Hose, kurz 
 

 

 

 

 

 

 

Becken / Bein / Hose, lang 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer, 
Hose kurz 

Artikelnummer, 
Hose lang 

Umfang Taille 
über Nabel in cm 

Länge in cm, 
Hose kurz 

Länge in cm, 
Hose lang 

Einheit 

HOSP43 HOP43 43 27,30 40,33 Stück 

HOSP45 HOP45 45 30,48 45,00 Stück 

HOSP47 HOP47 47 32,00 47,95 Stück 

HOSP49 HOP49 49 33,02 49,80 Stück 

HOSP51 HOP51 51 34,29 52,70 Stück 

HOSP53 HOP53 53 36,83 56,84 Stück 

HOSP55 HOP55 55 39,37 63,19 Stück 

HOSP57 HOP57 57 42,54 66,60 Stück 

HOSP59 HOP59 59 45,30 70,04 Stück 

HOSP61 HOP61 61 46,00 71,70 Stück 

HOSP63 HOP63 63 48,89 77,80 Stück 

HOSP65 HOP65 65 50,16 79,30 Stück 

HOSP67 HOP67 67 54,70 81,70 Stück 

HOSP69 HOP69 69 55,25 82,30 Stück 

HOSP71 HOP71 71 57,50 86,20 Stück 

HOSP73 HOP73 73 59,50 90,50 Stück 

 

 

Artikelnummer: HOSPxx 

Die knielange Beinorthese unterstützt den Gang und die volle Körperstabilität in 

Kombination mit einer Oberkörperorthese. Sie ist ideal für Patienten mit 

spastischer Diparese, Hypotonie, Down Syndrom, Ataxi, Autismus und 

Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Maß: Umfang Taille über Nabel ist erforderlich 

Artikelnummer: HOPxx 

Die knöchellange Beinorthese unterstützt den Gang und die volle Körperstabilität 

in Kombination mit einer Oberkörperorthese. Sie ist ideal für Patienten mit 

spastischer Diparese, Hypotonie, Down Syndrom, Ataxi, Autismus und 

Sinnesverarbeitungsproblemen. 

Maß: Umfang Taille über Nabel ist erforderlich 
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TLSO Weste 
 

 

 

 

 

 

 

TLSO Weste, X-Panels 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer, 
TLSO Weste 

Artikelnummer, 
TLSO Weste mit X-Panels 

Brustumfang 
in cm 

Länge in cm 
Acromion zu T. Major 

Einheit 

HOV41 - 41 27,00 Stück 

HOV44 HOVX44 44 30,75 Stück 

HOV47 HOVX47 47 34,50 Stück 

HOV51 HOVX51 51 38,25 Stück 

HOV54 HOVX54 54 44,00 Stück 

HOV57 HOVX57 57 47,75 Stück 

HOV60 HOVX60 60 51,50 Stück 

HOV64 HOVX64 64 55,25 Stück 

HOV67 HOVX67 67 59,00 Stück 

HOV70 - 70 62,75 Stück 

HOV73 - 73 66,50 Stück 

HOV77 - 77 70,25 Stück 

Artikelnummer: HOVxx 

Die TLSO Weste untersützt Patienten mit einer schlechten Aktivierung 

der Rumpfmuskulatur, Balance, Koordination oder Schwäche. Sie ist 

ideal für Patienten mit Hypotonie, cerebraler Lähmung, Down 

Syndrom, Bewegungsstörungen, Muskelschwund und 

Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Abnehmbares Schrittteil mit Klettverschluss 

• Maß: Brustumfang ist erforderlich 

Artikelnummer: HOVXxx 

Die TLSO Weste mit zwei X-Panels untersützt Patienten mit einer 

schlechten Aktivierung der Rumpfmuskulatur, Balance, Koordination 

oder Schwäche. Sie ist ideal für Patienten mit Hypotonie, cerebraler 

Lähmung, Down Syndrom, Bewegungsstörungen, Muskelschwund und 

Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Abnehmbares Schrittteil mit Klettverschluss 

• Mit starrren posterior X-Panels 

• Maß: Brustumfang ist erforderlich 

•  
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Arm, lang 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Oberarmumfang in cm Länge in cm Einheit 
HOAS13 13 19,05 Stück 
HOAS14 14 20,06 Stück 
HOAS16 16 22,86 Stück 
HOAS17 17 24,07 Stück 
HOAS18 18 28,00 Stück 
HOAS20 20 30,48 Stück 
HOAS21 21 32,04 Stück 
HOAS22 22 35,56 Stück 
HOAS24 24 38,10 Stück 
HOAS25 25 40,00 Stück 
HOAS26 26 42,50 Stück 
HOAS28 28 45,72 Stück 

 

Unteram / Hand, kurz 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Handbreite über Daumen in cm Länge in cm Einheit 
HOG5 5 11,43 Stück 
HOG5.5 5,5 12,19 Stück 
HOG6 6 13,03 Stück 
HOG6.5 6,5 14,04 Stück 
HOG7 7 15,55 Stück 
HOG7.5 7,5 16,50 Stück 
HOG8 8 17,02 Stück 

 

 

 

Artikelnummer: HOASxx 

Die Armorthese bewirkt die volle Armstabilität und Kontrolle der Feinmotorik; 

steigert das Gefühl für die Gliedmaßen Koordination und gibt neurologische 

Rückmeldungen. Sie ist ideal für Patienten mit Hemiplegie, Verletzungen des 

Plexus Brachialis, cerebraler Lähmung und Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Mit Silikonabschlussband 

• Maß: Umfang Oberarm an Achsel ist erforderlich 

Artikelnummer: HOASxx 

Die Armorthese bewirkt die volle Armstabilität und Kontrolle der Feinmotorik; 

steigert das Gefühl für die Gliedmaßen Koordination und gibt neurologische 

Rückmeldungen. Sie ist ideal für Patienten mit Hemiplegie, Verletzungen des 

Plexus Brachialis, cerebraler Lähmung und Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Mit Silikonabschlussband 

• Maß: Umfang Oberarm an Achsel ist erforderlich 

Artikelnummer: HOGx 

Die Unterarm- Handgelenksorthese bewirkt die Kontrolle der Feinmotorik, steigert 

die Stabilität, verringert Hypersensibilität und erhöht die sensorische 

Wahrnehmnung in der Hand und dem Handgelenk. Sie ist ideal für Patienten mit 

einseitiger Lähmung, athetotische- oder spastische Tetraplegie, Rett Syndrom, 

Angelman Syndrom, Autismus und Sinnesverarbeitungsproblemen. 

• Maß: Breite der Hand über Daumen ist erforderlich 
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16. Dreheinzüge und Magnetverschlüsse 
 

QuickFit™ Buckle 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QuickFit™ Strap 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK141500005 QuickFit™ Buckle 1,5"-38mm schwarz Magnetverschluß Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK141013005 QuickFit™ Strap 1,5"-38mm schwarz Stück 

• Magnetische Schnalle 

• Ermöglicht dem Anwender ein einfaches Befestigen des 

QuickFit™ Straps 

• Ideal für Anwender mit eingeschränkter Fingerfertigkeit oder für 

die Platzierung an schwer erreichbaren Stellen 

• Dank der robusten Kunststoffschnittstelle muss der 

Klettverschluss nicht wiederholt Ein- und Ausgehängt werden 

• Einfache Einhand-Bedienung 

• Mikroverstellbarkeit 

• Jedes „Klicken“ des BOA-Drehknopfes verschiebt den Strap um    

1 mm und sorgt so jedes Mal für die perfekte Passform 

• Schnell, einfach und individuell anpassbar 

• Konfektioniert, strapazierfähig und in wenigen Minuten 

angebracht 

• Benutzerfreundlich und bequem 
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QuickFit™ Lacer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QuickFit™ Releasing Lacer 
 

 

 

 

 

 

 

Ersatzteile 
 

    Art.: PK02LACERL       Art.: PK02LACERSM 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK018013005 QuickFit™ Lacer, Ø30 mm Knopf, Gr. XS, 4 Schlaufen Stück 

PK020013005 QuickFit™ Lacer, Ø30 mm Knopf, Gr. S, 6 Schlaufen Stück 

PK022013005 QuickFit™ Lacer, Ø30 mm Knopf, Gr. M, 8 Schlaufen Stück 

PK024023005 QuickFit™ Lacer, Ø37 mm Knopf, Gr. L, 10 Schlaufen Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK0165230 QuickFit™ Releasing Lacer, Ø37 mm Knopf Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK02LACERSM Ersatz für QuickFit™ Lacer, XS, S und M Stück 

PK02LACERL Ersatz für QuickFit™ Lacer L Stück 
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Zubehör QuickFit™ Lacer 
 

 

 

 

 

 

Magnetverschlüsse 
 

 

  

           (Bild 1)                                                         (Bild 2)                                                           (Bild3)                                        

 

 

 

 

     (Bild 4) 

 

 

 

  

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PK020SP104Z Nietzange für QuickFit™ Lacer Stück 

PK020SP1040 Nieten für QuickFit™ Lacer, Farbe: Schwarz, 100 Stück Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

PKM6021 Magnet-Verschluss, mech. Verrieglung, seitlich schiebbar, 20 mm Stück 

PKM8010 Magnet-Verschluss, mech. Verrieglung, seitlich schiebbar, 30 mm Stück 

PKM1130 Magnet-Verschluss, V-Buckle, 25 mm Stück 

PKM6022 Magnet-Knopfverschluss, schraubbar Stück 
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Notizen 
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Protheseus GmbH 
Liebigstraße 13 
91126 Schwabach 

Telefon: 09122 88707-0 
Fax: 09122 88707-29 
info@protheseus.de 
www.protheseus.de 

Vertrieb für Deutschland und Österreich
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